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Odciski palców  
w paszportach
Od 22 czerwca zmienił się sposób 

przyjmowania wniosków o wydanie 

paszportu. Każda osoba musi złożyć 

odciski dwóch palców, przykładając 

je do specjalnego, elektronicznego 

czytnika. To już druga cecha biome-

tryczna, oprócz zapisu obrazu twarzy, 

która umieszczona zostanie w pol-

skich dokumentach podróży.

3
Drzemka na skwerze
Przed dwoma miesiącami zamie- 

ściliśmy na naszych łamach ankie-

tę adresowaną do mieszkańców 

miasta. Dotyczyła ona przyszłej lo-

kalizacji rzeźby śpiącego lwa wyko-

nanego według projektu Theodora 

Erdmanna Kalidego. Większość za-

interesowanych opowiedziała się  

za umieszczeniem pomnika na 

skwerze Valenciennes.

5
Remonty małe i duże
Trwają remonty dróg i chodników.  

Lista tegorocznych zadań składa  

się z 27 pozycji. Koszt robót fi-

nansowanych w całości ze środ-

ków budżetu miejskiego wyniesie  

ok. 10,5 mln zł. Zaplanowane re-

monty powinny być ukończone 

najpóźniej do końca października – 

informuje Zarząd Dróg Miejskich. 

Latem pięknieją gliwickie zieleńce. Kwitną różanki  
i byliniaki, a skwery zmieniają się w wielobarwne 
klomby. W ubiegłym roku po raz pierwszy w naszym 
mieście pojawiły się też efektowne konstrukcje kwiet-
nikowe. Pomysł takiego ozdobienia Gliwic zrodził się 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych. 

Żaba, ślimak, biedronka

Wówczas na trawniku przy ul. Dworcowej sta-
nął kolorowy samochód. W Parku Chopina 
w sąsiedztwie Palmiarni „usiadła” pszczoła,  
a przed gmachem Gliwickiego Teatru Muzycz-
nego „zakwitły” harfa, gitara i klucz wiolinowy. 
Kompozycje spodobały się mieszkańcom, dla-
tego w tym sezonie MZUK przygotował kolejne 
zielone atrakcje. Jakie? Czytaj na stronie 3.
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Gliwicki samorząd  
i firma VATTENFALL  

zapraszają na  
muzyczne powitanie lata. 

W piątek, 26 czerwca,  
na Placu Krakowskim  
wystąpi Cesaria Evora  

– jedna z najsłynniejszych 
pieśniarek świata.  

Początek – godz. 20.00. 
Wstęp wolny!

więcej informacji na str. 16

NOC  
ŚWIĘTOJAŃSKA

Żaba na skwerze Dessau

Ślimak w Sośnicy
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Zobacz mieszkanie w TBS-ie!
Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  

w Gliwicach zaprasza na

DNI OTWARTE TBS
W budynku TBS na osiedlu Bajkowym przy ul. Andersena będzie można obejrzeć miesz-

kania jedno-, dwu- i trzypokojowe (zbudowane w ramach IV etapu). W trakcie zwiedza-
nia warto zwrócić uwagę na wysoki standard w pełni wykończonych lokali, z panelami na 
podłodze, wykafelkowaną kuchnią i łazienką. We wszystkich mieszkaniach są podstawowe 
urządzenia kuchenne i sanitarne – wystarczy tylko wnieść meble!

Harmonogram dni otwartych na osiedlu Bajkowym
26 czerwca (piątek) – od 10.00 do 17.00
27 czerwca (sobota) – od 9.00 do 15.00

Kontakt: ZBM I TBS Sp. z.o.o., ul. Dolnych Wałów 11 w Gliwicach,  
tel. 032-33-92-913, www.zbm.gliwice.pl.

Odciski palców  
w paszportach

Paszporty biometryczne są wyda-
wane w Polsce od 2006 r. Poza speł-
nieniem zobowiązań wynikających  
z członkostwa w Unii Europejskiej, mają 
one służyć przede wszystkim zabezpie-
czeniu przed wykorzystaniem naszych 
danych i tym samym kradzieżą tożsa-
mości oraz fałszerstwami dokumentów. 
Mają również przyczynić się do zwięk-
szenia ochrony przed terroryzmem  
i nielegalną imigracją. Dokument zawie-
ra specjalny mikroprocesor z zakodowa-
ną informacją o posiadaczu paszportu. 
W chipie znajduje się również cyfrowy zapis rysów twarzy, który podobnie jak linie papilarne jest 
unikatowy dla każdego człowieka. 

Od końca miesiąca wydawane w naszym kraju paszporty zawierać będą drugą cechę biome-
tryczną (obok obrazu twarzy) – zapis odcisków palców. W związku z tym od 22 czerwca zmienił się 
sposób przyjmowania wniosków o wydanie dokumentu podróży. Każda osoba musi złożyć odciski 
dwóch palców, przykładając je do specjalnego, niebrudzącego, elektronicznego czytnika. Wzory 
linii papilarnych będą zakodowane w mikroprocesorze paszportu jako element identyfikacji – nie 
będą jednak odwzorowane graficznie w dokumencie (nie będą widoczne). 

Według zapewnień Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji czas oczekiwania na 
wydanie paszportu zawierającego drugą cechę biometryczną nie ulegnie wydłużeniu. Bez zmian 
pozostaje także wysokość opłaty za paszport. Wszystkie dokumenty wydane przed 29 czerwca 
zachowają ważność do terminów w nich określonych (np. paszport wydany w 2007 r. będzie waż-
ny do 2017 r.).

Pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego przyjmujący wnioski w Tereno-
wym Punkcie Paszportowym przy ul. Powstańców Warszawy 10 będą udzielać wszelkich niezbęd-
nych informacji i służyć pomocą, aby zapewnić sprawną i szybką obsługę interesantów. (bom)

Urząd Miejski w Gliwicach przypomina, że zmianie uległ harmonogram pracy Terenowego 
Punktu Paszportowego działającego w naszym mieście. Do 31 lipca br. w placówce wpro-
wadzono dodatkowe dyżury pracowników. W każdy wtorek i czwartek stanowiska paszpor-
towe są dostępne w godzinach od 7.30 do 17.30, natomiast w poniedziałki, środy i piątki 
od 7.30 do 15.30. 

Paszporty wydawane w naszym kraju będą zawierać odciski palców ich po-
siadaczy. To już druga cecha biometryczna, oprócz zapisu obrazu twarzy, 
która umieszczona zostanie w polskich dokumentach podróży.

Spotkania  
dla pozarządowych

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych organizuje wakacyjne szkolenia 
i spotkania poświęcone możliwościom pozyskiwania funduszy unijnych. – Będą one 
dotyczyły Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – począwszy od pomysłu na pro-
jekt, przez potencjalne źródła finansowania, po przygotowanie wniosku i aplikowanie  
o wsparcie z Unii Europejskiej. Przedstawione zostaną aspekty prawne i zasady oceny 
projektów, elementy istotne w ich realizacji i sprawozdaniach – precyzuje Beata Moskal 
z GCOP. W spotkaniach mogą uczestniczyć członkowie organizacji pozarządowych, 
a udział w nich jest bezpłatny. Zajęcia poprowadzą do-
radcy ds. informacji i promocji z Regionalnego Ośrod-
ka Europejskiego Funduszu Społecznego, działającego  
w Rybniku przy Rudzkim Inkubatorze Przedsiębiorczo-
ści. Liczba miejsc jest ograniczona – grupa szkoleniowa 
może liczyć maksymalnie 20 osób. Zapisy są przyjmo-
wane pod numerem telefonu 032-238-24-55 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl. (al)

LIPIEC
3 lipca – „Procedury przygotowania  
i aplikowania o dofinansowanie PO KL 
dla inicjatyw związanych z aktywną in-
tegracją terenów wiejskich” (jednodnio-
we szkolenie związane z planowanym 
ogłoszeniem konkursów)
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 
16.00, prowadząca: Aleksandra Karaś  

6 lipca –  „Procedury przygotowania 
wniosków i aplikowania o dofinansowa-
nie PO KL – ze  szczególnym uwzględ-
nieniem nowo wprowadzonych zmian” 
(jednodniowe szkolenie dla wszystkich 
potencjalnych beneficjentów EFS)
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 
16.00, prowadząca: Joanna Pauly 

10 lipca – „Możliwości pozyskania fun-
duszy EFS w 2009 r.” (omówienie planów 
działań i konkursów przewidywanych do 
końca br.) – spotkanie informacyjne 

GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 
16.00, prowadząca: Ewa Warecka 

13 –14 lipca – „Od pomysłu do projektu” 
– warsztaty samodzielnego tworzenia 
projektów w ramach PO KL (dwudniowe 
szkolenie dla wszystkich potencjalnych 
beneficjentów EFS) 
GCOP – ul. Studzienna 4 (Perełka),  
godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Joan-
na Pauly 

17 lipca – „Równość szans. Zasady hory-
zontalne” – spotkanie informacyjne 
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 
16.00, prowadząca: Agata Gnat 

23 – 24 lipca – „Zasady prawidłowej 
realizacji projektów dofinansowanych 
z PO KL  (sprawozdawczość – informa-
cja – promocja)” 
GCOP – ul. Studzienna 4 (Perełka), 
godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Joanna  
Pauly 

HARMONOGRAM SZKOLEŃ
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Festyn świętojański
Parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Żernikach zaprasza na dwudniowy festyn święto-

jański. Muzyczna, sportowa, a przede wszystkim rodzinna impreza odbędzie się w ostatni 
weekend miesiąca, 27 i 28 czerwca, w przykościelnym ogrodzie przy ul. Elsnera 21. Orga-
nizatorzy przygotowali wiele atrakcji zarówno dla małych, jak i dużych. W programie m.in. 
mecze piłkarskie, występy artystyczne i zabawa taneczna do późnych godzin wieczornych. 
– Żernicki festyn to wydarzenie o kilkunastoletniej tradycji. Co roku zapraszane są gwiazdy 
śląskiej estrady. Tym razem zagra Mirek Jędrowski z zespołem – informują organizatorzy. 
Biesiadne spotkanie rozpocznie się w godzinach popołudniowych. (bom)

więcej informacji – str. 8-9



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 25/2009 (434) czwartek, 25 czerwca 2009 r. 3

Drzemka na skwerze
Przed dwoma miesiącami zamieściliśmy na naszych łamach ankietę adresowaną do mieszkańców miasta. Dotyczyła ona przyszłej lokalizacji 
rzeźby śpiącego lwa wykonanego według projektu Theodora Erdmanna Kalidego. Zapytaliśmy gliwiczan, gdzie powinien stanąć monument. 

Z początkiem miesiąca u zbiegu ulic Zwycięstwa i Bohaterów Getta Warszawskiego 
„zaparkował” kabriolet, w Parku Chopina ustawiono fortepian, na skwerze Dessau roz-
gościła się żaba, a na placu zabaw przy ul. Hutniczej – biedronka. Konstrukcje zdobią nie 
tylko centrum miasta, ale także kilka dalszych dzielnic. W Łabędach (u zbiegu ulic Staro-
miejskiej i Portowej) „przycupnął” łabędź, w Sośnicy (na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego 
i Reymonta) – ślimak, a na Sikornik (u zbiegu ulic Kosów i Czapli) „przyleciała” kwietna 
sowa. Natomiast na osiedlu Kopernika (na skrzyżowaniu ulic Oriona i Centaura) pojawił 
się… globus! Na miejskie zieleńce powróciły również ubiegłoroczne konstrukcje. Przy  
ul. Dworcowej stoi wielobarwny samochód. Zabawna pszczoła spod Palmiarni przeniosła 
się na skwer Salgotarjan przy Zamku Piastowskim, a w sąsiedztwie Gliwickiego Teatru 
Muzycznego ponownie „zakwitły”: harfa, gitara i klucz wiolinowy. 

Nowe kwietniki kosztowały ponad 100 tys. zł. Każdy z nich obsadzono dekoracyjny-
mi roślinami. Są tam następujące gatunki: begonia stale kwitnąca, begonia bulwiasta, 
aksamitka, lobelia, alternatera, żeniszek, eszeweria, irezyna, mietlnik, szałwia, zielistka, 

gnaphalium, starzec, paciorecznik, surfinia, 
pelargonia zwisająca.

W tym roku MZUK przygotował także in-
nowację. – Po raz pierwszy zawiesiliśmy na 
latarniach specjalne donice wypełnione kwia-
tami. Jest ich siedemdziesiąt. W ten sposób przy-
ozdobiono ulice Wrocławską i Daszyńskiego, 
place Krakowski i Rzeźniczy, skwery Dessau  
i Salgotarjan oraz Aleję Przyjaźni – od ul. Dwor-

cowej do Parku Chopina. Kwietniki pozostaną na lampach przez cały rok, ale będą obsadzane 
sezonowo od maja do września – informuje Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK. 

Estetyczne donice pojawiły się również na ul. Zwycięstwa. 160 betonowych pojem-
ników, które ustawiono w sąsiedztwie żeliwnych koszy na śmieci, zakupił Wydział Przed-
sięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego. – Dostawą kwietni-
ków zajęło się Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe Polbes Sp. z o.o. z Gliwic. Wartość 
transakcji wyniosła ponad 50 tysięcy złotych. Zadanie całorocznej opieki nad nimi powie-
rzyliśmy MZUK-owi – mówią urzędnicy z Wydziału PU. Pracownicy jednostki posadzili  
w nich 360 sztuk pelargonii zwisającej. – Z kolei jesienią w donicach pojawią się niskie krze-
wy. Będzie to prawdopodobnie trzmielina pnąca – przewiduje Iwona Kokowicz. 

Na tym nie koniec zielonych atrakcji. W całym mieście można spotkać sezonowe  
i trwałe kwietniki (w tym efektowne klomby dywanowe przy ulicach Zwycięstwa i No-
wy Świat, u zbiegu ulic Styczyńskiego i Daszyńskiego, Jasnogórskiej i Powstańców War-
szawy, w Parku Chopina, na placach Piastów, Piłsudskiego, Krakowskim oraz na cmen-
tarzach komunalnych), wazy, byliniaki i różanki. To w sumie 46 różnych lokalizacji, które 
stanowią ponad 3 tys. m2 powierzchni.

Wszystkimi rabatami opiekują się pracownicy MZUK. Zabiegi pielęgnacyjne obejmują: 
sadzenie, podlewanie (w czasie upałów nawet dwa razy dziennie), nawożenie (co dwa ty-
godnie), pielenie i spulchnianie gleby (co najmniej cztery razy w sezonie letnim), usuwanie 
i wymianę zwiędłych kwiatów, uzupełnianie zniszczonych i wykradzionych roślin.

– W celu letniego obsadzenia wszystkich kwietników w mieście (konstrukcje kwietnikowe, 
klomby, wazy oraz mogiły na cmentarzach) zamówiono 192 030 roślin sezonowych. Koszt 
ich zakupu wyniósł prawie 94 tys. zł – wylicza rzeczniczka MZUK. (bom)

dokończenie ze str. 1
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Przypomnijmy, że pomnik został odlany w Gli-
wickich Zakładach Urządzeń Technicznych. Pod ko- 
niec kwietnia trafił do zleceniodawcy – Miejskiego  
Zarządu Usług Komunalnych. Lew z brązu o długo-
ści 2 m, szerokości 0,7 m i wysokości 0,8 m przypo-
mina do złudzenia uwiecznioną na dawnych zdję-
ciach rzeźbę z gliwickiego Parku Chopina. Przed 
wielu laty zniknęła ona stamtąd w tajemniczych 
okolicznościach.

Ankietowani mogli wybrać jedną z siedmiu 
możliwości lokalizacyjnych. Sondaż opinii wzbudził 
spore zainteresowanie gliwiczan. Oddano w sumie  
2873 głosy. W tym gronie znalazło się 2676 internau-
tów. Ponadto przysłano drogą elektroniczną dwa  
e-maile, dostarczono 184 listy (pocztą lub osobiście),  
a także przyniesiono do UM jedenaście wyciętych 
z MSI i wypełnionych ankiet. Większość responden-
tów opowiedziała się za umieszczeniem pomnika na 

skwerze Valenciennes (obok budowanego hotelu). 
Oto szczegółowe wyniki ankiety:

Wyniki ankiety przesądziły o decyzji w sprawie lo-
kalizacji monumentu. Prezydent miasta postanowił, że 
śpiący król zwierząt pojawi się na skwerze Valencien-
nes, w bliskim sąsiedztwie przyszłego hotelu SYLWIA. 
Termin ustawienia w tym miejscu rzeźby oraz sposób 
zagospodarowania całego zieleńca mają być uzgod-
nione z właścicielem powstającego obiektu. (luz) 

skwer Valenciennes – 1220 głosów,
zieleniec przed Zamkiem Piastowskim – 1160 

głosów,
Park Chopina – 315 głosów,

skwer Doncaster – 61 głosów,
Plac Rzeźniczy – 51 głosów,
skwer Dessau – 37 głosów,

teren na skraju Placu Piłsudskiego – 27 głosów.

Żaba, ślimak, biedronka

Łabędź w Łabędach

Sowa na Sikorniku

Kabriolet u zbiegu Zwycięstwa i Bohaterów Getta Warszawskiego Fortepian z pianistą w Parku ChopinaHarfa w sąsiedztwie teatru

Biedronka przy ul. Hutniczej
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Sześcioro nauczycieli z SP nr 3 (ul. Daszyńskiego 424) przebywało w tym miesiącu w litewskim mieście Siauliai. 
Była to ich pożegnalna wizyta w ramach unijnego przedsięwzięcia edukacyjnego „Stragan z dziecięcymi opowieścia-
mi”. Projekt pod taką właśnie nazwą był realizowany w latach 2007 – 2009 przez uczniów i nauczycieli szkół z kilku 
europejskich miast, wśród których znalazły się: Bretten w Niemczech, Gliwice oraz Larochette w Luksemburgu. 

Podczas litewskiego spotkania zapoznano się z wynikami ankiet przeprowadzonych wśród nauczycieli, uczniów 
i ich rodziców we wszystkich krajach partnerskich. Okazało się, że projekt został bardzo pozytywnie oceniony przez 
lokalne społeczności szkolne z Bretten, Gliwic, Larochette i Siauliai. Opracowano i sporządzono końcowy raport  
z realizacji przedsięwzięcia. Warto przypomnieć, że efektem wspólnej pracy nauczycieli i uczniów z czterech miast 
europejskich jest książka pt. „Stragan z dziecięcymi opowieściami”. Napisały ją w dwóch językach (po angielsku i nie-
miecku) dzieci ze szkół objętych unijnym projektem COMENIUS – LIFELONG LEARNING PROGRAMME. 

Litwini przygotowali niespodzianki dla swoich gości z trzech krajów UE. Zawieziono ich m.in. do pensjonatu zwa-
nego tajemniczo „kliniką snu”. – Obiekt był położony z dala od zgiełku miasta, na pięknej polanie otoczonej lasem oraz 
pagórkami i małymi jeziorkami. Krajobraz nasuwał natychmiastowe skojarzenia z inwokacją „Pana Tadeusza” Adama 
Mickiewicza („Litwo, Ojczyzno moja, ty jesteś jak zdrowie…”). Serwowano specjały kuchni litewskiej, śpiewano tradycyjne 
litewskie piosenki – opowiada Aleksandra Michalska, nauczycielka z SP nr 3. Dodajmy jeszcze, że trzyletnie przedsię-
wzięcie było w całości finansowane ze środków unijnych. (luz)

W ubiegłym miesiącu w siedzibie Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego (ul. Franciszkańska 5) odbyło się 
spotkanie rodziców uczniów szóstych klas szkół podstawowych z zaproszonym ekspertem – Marią Romanowską  
z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie. Mówiła ona o nowym programie nauczania gimnazjalistów, który 
zacznie obowiązywać w przyszłym roku szkolnym. Nowe zasady podniosą status edukacji gimnazjalnej – zapewniała 
Maria Romanowska, polonistka z wieloletnim doświadczeniem pedagogicznym. Przyszły egzamin gimnazjalny bę-
dzie można porównywać z przedwojenną „małą maturą”. Ów sprawdzian wykaże, w jakim stopniu uczeń jest przy-
gotowany do egzaminu dojrzałości, obejmującego okres 6 lat nauki w gimnazjum i szkole ponadgimnazjalnej.

Nie zwiększy się raczej zakres materiału. Inny będzie natomiast jego rozkład w czasie – dowiedzieli się uczestni-
cy spotkania. Harmonogram nauczania zostanie zaplanowany w taki sposób, by nie powtarzać tych samych treści 
w gimnazjum oraz w szkole ponadgimnazjalnej. Nowe reguły zawierają jednocześnie zapis niezbędnych wymogów 
egzaminacyjnych. Warto dodać, że Liceum, Gimnazjum oraz Szkoła Podstawowa ETE są niepublicznymi placówka-
mi oświatowymi o uprawnieniach szkół publicznych. Od kilkunastu lat prowadzi je w naszym mieście Ewangelickie 
Towarzystwo Edukacyjne. (luz)

„Nigdy nie jesteśmy tak biedni, aby nie stać nas było na udzielenie pomocy bliźniemu” – brzmiało motto szczyt-
nej akcji charytatywnej, zorganizowanej przez Przedszkole Miejskie nr 7 (ul. Tarnogórska 107). Dochód ze sprze-
daży surowców wtórnych, gromadzonych przez przedszkolaków z tej placówki, przekazano Stowarzyszeniu 
Przyjaciół Chorych Hospicjum w Gliwicach. Zbiórka surowców trwała cały rok szkolny. Zebrano łącznie 530 zł 
(wraz z darowiznami pieniężnymi nauczycieli i rodziców maluchów). Akcja nosiła nazwę „Jasiek”, bo miała na 
celu zakup poduszek dla podopiecznych Hospicjum. – Uważam, że był to dobry przykład współpracy środowisk 
z PM nr 7, świetlicy SP nr 28 oraz SP nr 11. Dzieci z tych placówek przez cały rok szkolny gromadziły ofiarnie surow-
ce wtórne. Mam nadzieję, że podobnie będzie również w latach przyszłych – komentuje Barbara Kozak, dyrektor 
przedszkolnej „siódemki”. Szkoda tylko, że obecne stawki finansowe, obowiązujące w punktach skupu maku-
latury, są wyjątkowo niskie. W przeciwnym razie akcja przyniosłaby z pewnością obfitszy plon… (luz)

W zeszłym tygodniu w Gliwickim Teatrze Muzycznym zorganizowano Galę Młodych Talentów „Zwiastu-
ny – 2009”. Była to już czwarta edycja dorocznego przeglądu, przygotowywanego tradycyjnie przez SP nr 21  
z Sośnicy. Mottem tegorocznej imprezy były słowa Leonardo da Vinci „Nie cofa się, kto związał się z gwiazdami”. 
Przegląd zgromadził rekordową liczbę uczestników – blisko 250 osób. Prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz, 
wręczył młodym gliwiczanom 74 statuetki („zwiastuny przyszłej kariery artystycznej”). Otrzymali je zwycięzcy 
i laureaci rozmaitych konkursów (wojewódzkich, ogólnopolskich, a w niektórych przypadkach – nawet mię-
dzynarodowych) w następujących dziedzinach sztuki: śpiew solowy i zespołowy, gra na instrumencie, recyta-
cja, aktorstwo, taniec, plastyka. 

Opiekunowie utalentowanych uczniów gliwickich szkół oraz dyrektorzy tych placówek oświatowych zo-
stali uhonorowani okolicznościowymi listami gratulacyjnymi. – W gronie wyróżnionych szkół znalazły się: SP nr 5,  
12, 14, 17, 18, 20 i 28, Społeczna Szkoła Podstawowa, gimnazja nr 3, 4, 7, 10, 19 i 21, Gimnazjum Dwujęzyczne,  
ZSO nr 12, licea ogólnokształcące nr III i V, Zespół Szkół FILOMATA, Zespół Szkół Samochodowych, Państwowa Szkoła 

Muzyczna I i II stopnia, Ognisko Muzycz-
ne, Szkoła Muzyczna YAMAHA, Młodzie-
żowy Dom Kultury, Studio MARTA oraz 
szkoły tańca. Warto dodać, że uczestnicy 
tegorocznej Gali Młodych Talentów pod-
jęli niełatwe wyzwania teatralne, dzien-
nikarskie i recytatorskie, śpiewali, grali na 
fortepianie, gitarach, skrzypcach, akor-
deonach, instrumentach dętych, tań-
czyli, a zarazem doskonale się bawili. 
Hol teatru zamienił się w galerię sztu-
ki. Prezentowano tam prace plastyczne 
uzdolnionej młodzieży. Popisy młodych 
artystów trwały do późnego wieczora. 
Publiczność wypełniająca po brzegi wi-
downię teatru przerywała je gromkimi 
brawami – relacjonuje Anna Krasow-
ska, dyrektor SP nr 21. (luz)

Z Gliwic do Siauliai

Na wzór „małej matury”

Poduszki dla potrzebujących

Zwiastuny przyszłej kariery

EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

Stowarzyszenie AKADEMIA EDUKACJI EUROPEJSKIEJ wespół ze Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów zorganizo-
wało kolejną edycję konkursu wiedzy o Unii Europejskiej „Wygraj Brukselę 2009”. 29 kwietnia w wielu miejscowościach 
województwa śląskiego przeprowadzono lokalne eliminacje konkursowe. Ich zwycięzcy zostali zakwalifikowani do 
udziału w finałowej rozgrywce, która odbyła się 25 maja w siedzibie Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach. Wyłoniono tam 40 laureatów współzawodnictwa. – W nagrodę pojadą oni w październiku 
do Brukseli. Zyskają możliwość przyjrzenia się z bliska sercu Unii Europejskiej. Przedsięwzięcie jest w całości finansowane 
przez samorządy miast i gmin, z których pochodzą laureaci – informują organizatorzy. (luz)

Wygrali Brukselę!

Bez zaciętej rywalizacji
Z końcem sierpnia upłyną dotychczasowe kadencje 7 dy-
rektorów placówek edukacyjno-wychowawczych w Gli-
wicach. W sześciu przypadkach odejdą oni na emeryturę.  
Z tego powodu przeprowadzono w naszym mieście kon-
kursy na kierownicze stanowiska w oświacie. Wyłoniono 
dotąd kandydatów na dyrektorów 5 placówek.

Konkursy odbyły się w okresie od 23 kwietnia do 5 czerwca. Nie wzbu-
dziły jednak dużego zainteresowania gliwickich nauczycieli. Zgłosiło się nie-
wielu chętnych, najczęściej po dwie osoby w konkursie. Tylko w jednej sytu-
acji, dotyczącej SP nr 23 (ul. Sikornik 1), odnotowano początkowo nadesłanie 
czterech ofert. Zapowiadała się ciekawa rywalizacja, ale ostatecznie na placu 
boju pozostały zaledwie dwie osoby, bo pozostałe z nieznanych powodów 
zrejterowały (jedna wycofała swoją ofertę w przeddzień konkursu, a inna nie 
pojawiła się w ogóle na posiedzeniu komisji konkursowej). 

Jurorami byli przedstawiciele gliwickiego samorządu (organu prowadzą-
cego), instytucji sprawujących nadzór pedagogiczny nad działalnością szkół 
(Kuratorium Oświaty w Katowicach bądź – w jednym z przypadków – Centrum 
Edukacji Artystycznej w Warszawie), nauczycielskich organizacji związkowych, 
rad pedagogicznych oraz rad rodziców. Wszystkie komisje konkursowe praco-
wały pod przewodnictwem Renaty Caban – zastępcy prezydenta miasta. 

Jakie efekty przyniosła rywalizacja? W trzech przypadkach triumfowa-
li dotychczasowi wicedyrektorzy poszczególnych placówek. Dotyczy to: 
Bogusława Pietrzaka (nauczyciela gry na gitarze) w Państwowej Szkole 
Muzycznej I i II stopnia, Hanny Szczepaniak (nauczycielki tzw. naucza-
nia zintegrowanego) w SP nr 1 oraz Danuty Jamińskiej (nauczycielki edu-
kacji wczesnoszkolnej) w SP nr 20. W konkursie na stanowisko dyrektora  
SP nr 8 wyłoniono zaś Mariolę Dumin-Kowal (nauczycielkę matematyki), któ-
ra aktualnie kieruje SP nr 15 w Sośnicy. Żadnej funkcji dyrektorskiej w oświa-
cie nie pełniła natomiast do tej pory  Małgorzata Nikiel-Czyż (nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej w SP nr 5), która zwyciężyła w konkursie przepro-
wadzonym w SP nr 23.

Nie rozstrzygnięto na razie współzawodnictwa w Zespole Szkół Ogólno-
kształcąco-Ekonomicznych (osiedle Kopernika). Ze względów proceduralnych 
unieważniono konkurs w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Zostanie on 
powtórzony pod koniec przyszłego miesiąca. Uroczyste wręczenie aktów dy-
rektorskich nominacji w gliwickich placówkach oświatowych nastąpi 1 wrze-
śnia podczas miejskiej inauguracji roku szkolnego 2009/2010. (luz)

Szkolna wyprawka
Rodzice uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich szkół 
podstawowych oraz pierwszych klas gimnazjów mogą ubie-
gać się o dofinansowanie zakupu podręczników. Dotacje na 
ten cel będą im wypłacane ze środków budżetu państwa. 
Miesięczny dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie 
może przekraczać kwoty 351 zł netto. 

Do kiedy można składać wnioski?
Zasady przyznawania dotacji zostały 
przedstawione w rozporządzeniu Rady 
Ministrów w sprawie warunków udzie-
lania pomocy finansowej dzieciom  
i uczniom na zakup podręczników. Zosta-
ło one podpisane 24 kwietnia br. i weszło 
w życie 5 czerwca. Zapisano w nim, że 
„wnioski składa się w terminie ustalonym 
odpowiednio przez wójta gminy, burmi-
strza lub prezydenta miasta, właściwego 
dla siedziby szkoły”. W Gliwicach osta-
teczny termin przyjmowania wnio-
sków upłynie 31 października. Czasu 
jest więc wystarczająco dużo, aby naj-
bardziej zajęci rodzice oraz ci najmniej 
aktywni mogli znaleźć wolną chwilę na 
dopełnienie formalności i postaranie się 
o dofinansowanie.

Kto przyjmuje wnioski?
Zgodnie z zasadami spisanymi w mi-
nisterialnym rozporządzeniu wniosek 
składa się w szkole, do której uczeń 
będzie uczęszczał w roku szkolnym 
2009/2010.

Co trzeba wiedzieć o wniosku?
W Gliwicach nie ma ogólnego wzoru 
wniosku, więc:
• szkoła może opracować swój wzór 

wniosku,
• wniosek może mieć postać zwykłe-

go podania kierowanego do dyrekcji 
szkoły.

Do wniosku należy dołączyć:
• zaświadczenie o wysokości dochodów 

(w przypadku ubiegania się o pomoc 
dla ucznia, którego rodzina korzysta 
ze świadczeń z pomocy społecznej, za-
miast zaświadczenia o wysokości do-
chodów przedstawia się zaświadczenie 
o korzystaniu ze świadczeń pienięż-
nych z pomocy społecznej),

• w uzasadnionych przypadkach do 
wniosku można dołączyć – zamiast za-
świadczenia o wysokości dochodów 
– oświadczenie o wysokości docho-
dów. 

Na jakie wsparcie można liczyć?
Wartość pomocy finansowej, którą mo-
że otrzymać uczeń na zakup podręcz-
ników, to: 
• do 150 zł – dla ucznia klasy pierwszej 

szkoły podstawowej,
• do 150 zł – dla ucznia klasy drugiej 

szkoły podstawowej,
• do 170 zł – dla ucznia klasy trzeciej 

szkoły podstawowej,
• do 280 zł – dla ucznia klasy pierwszej 

gimnazjum.

Gdzie można uzyskać dodatkowe infor-
macje?
Szczegółowe pytania należy kierować 
do szkół (wszystkie informacje, które do-
cierają do magistratu, są przekazywane  
e-mailami do placówek edukacyjnych). 
Informacji udzielają też pracownicy Wy-
działu Edukacji UM pod numerami telefo-
nów: 032-238-54-51, 32-238-54-52. 

Kiedy będą wypłacane pieniądze?
Na razie nie można dokładnie określić 
terminu wypłaty, ponieważ nie wiado-
mo, kiedy miasto otrzyma z budżetu 
państwa dotację celową. Ponadto dy-
rektorzy szkół muszą najpierw rozpa-
trzyć otrzymane wnioski, sporządzić listę 
uczniów uprawnionych do otrzymania 
pomocy i przekazać ją do Wydziału Edu-
kacji UM. Po otrzymaniu listy uczniów, 
pieniądze – jeżeli dotrą już do Gliwic – zo-
staną przesłane na konto szkoły. To szkoła 
wypłaci rodzicom uczniów odpowiednie 
kwoty – po przedłożeniu przez nich do-
wodów zakupu podręczników (faktury 
lub rachunku imiennego).
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Testujemy Solbusa

Remonty małe i duże
Przewidziano ułożenie 37 tys. m2 nawierzchni jezdni 

oraz wyremontowanie 21 tys. m2 chodników. Wykonaw-
cą robót jest Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów  
w Gliwicach, które zostało wyłonione w przetargu na trzy-
letnie utrzymanie dróg publicznych w mieście. – Wykaz 
dróg i chodników przeznaczonych do remontu powstał na 
podstawie wizji lokalnych, przeprowadzonych przez inspek-
torów ZDM, uwag funkcjonariuszy Straży Miejskiej, inter-
pelacji gliwickich radnych oraz indywidualnych wniosków 
mieszkańców miasta. W zestawieniu znalazły się zarówno 
drogi gminne, jak i powiatowe, bo Gliwice są przecież – jak 
wiadomo – powiatem grodzkim – podkreśla Elżbieta To-
maszewska, dyrektor ZDM.

Kto odpowiada za jakość robót? – pytają często gli-
wiczanie. – Wykonawca remontów ulic jest zobowiązany 
zapewnić wysoką jakość prac drogowych. Okres gwarancyj-
ny wynosi 36 miesięcy. Jeśli w tym czasie pojawią się usterki 
techniczne, to firma musi je szybko usunąć. Ubytki w jezd-
niach powinny być zabezpieczone w ciągu dwóch godzin, 
a naprawione – najpóźniej po 48 godzinach od momentu 
powstania. Obowiązek ten spoczywa w naszym mieście na 
Przedsiębiorstwie Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach. 
Uważam, że firma ta stara się solidnie wywiązywać ze swo-
ich powinności – przekonuje Elżbieta Tomaszewska.

Niezależnie od bieżących remontów ulic i chodników 
przewiduje się w tym roku realizację kilku ważnych dla 
miasta zadań inwestycyjnych. W IV kwartale rozpoczną 
się prace przy budowie estakady nad torami kolejowy-
mi, łączącej ul. Portową z ul. Perseusza. Długość estaka-
dy wyniesie 240 m, a szerokość – ponad 13 m. Pomieści 
ona 7-metrową jezdnię z dwoma pasami ruchu, chodnik 

oraz ścieżkę rowerową. Realizacja przedsięwzięcia potrwa  
ok. dwóch lat, a jego wartość szacuje się w sumie na  
25 mln zł. W tegorocznym budżecie miejskim przewidzia-
no na ten cel 8 mln zł. Po wzniesieniu i oddaniu do użytku 
nowej estakady będzie można przystąpić do przebudowy 
zniszczonego wiaduktu w ciągu DK 88.

– Znacznie szybciej, bo już w sierpniu, ruszą prace przy 
budowie 136 miejsc postojowych na drogach publicznych 
w obrębie osiedla Kopernika. Projekt zakłada, że 108 z nich 
powstanie przy ul. Kopernika, a 28 – przy ul. Jowisza. Zadanie 
to powinno być gotowe do końca października – zapewnia 
Paweł Wierzch, inspektor nadzoru z ZDM. Na przełomie lat 
2009 i 2010 nastąpi zaś – według istniejących planów – 
rozpoczęcie budowy 4-kilometrowej obwodnicy Ostropy. 
Ma ona połączyć powstającą zachodnią obwodnicę dro-
gową miasta z autostradą A4 w węźle komunikacyjnym, 
nazywanym obecnie „Ostropa”. Trasa będzie przebiegać 
polami w dużej odległości od zabudowań mieszkalnych. 
Realizacja całej inwestycji pochłonie ok. 25 mln zł.

Niektóre z newralgicznych skrzyżowań w mieście zy-
skają w tym roku sygnalizację świetlną, co z pewnością 
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego. – Od 10 czerwca trwają prace na skrzyżowaniu ulic 
Dolnej Wsi – Nowy Świat – Zygmunta Starego. Ich wyko-
nawcą jest Przedsiębiorstwo Robót Elektroenergetycznych 
PREBUD-ELT z Krakowa.  Zadanie ma być ukończone do  
15 lipca. Jego koszt wyniesie ok. 430 tys. zł. W sierpniu po-
winny natomiast rozpocząć się prace przy budowie sygna-
lizatorów świetlnych na skrzyżowaniu ulic Przyszowskiej  
i Zygmuntowskiej. Przedsięwzięcie musi zostać wykonane 
do końca września – wylicza Paweł Wierzch. (luz)

W miniony czwartek, 18 czerwca, w zajezdni autobusowej Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej (ul. Chorzowska 150) została zaprezentowa-
na kolejna autobusowa nowość. To Solcity SM 12 polskiej firmy SOLBUS – miejski, niskopodłogowy 12-metrowiec, który przyjechał do naszego 
miasta na tygodniowe testy. 

Rodzimy produkt z Solca Kujawskiego miał swoją premierę dokładnie rok temu (w czerwcu 2008 r.). Przed-
siębiorstwo SOLBUS, które do tej pory zajmowało się produkcją autokarów międzymiastowych, postanowiło 
podbić najpopularniejszy i ciągle rosnący rynek autobusów miejskich. Czym charakteryzuje się Solcity SM 12? 
Od strony wizualnej prezentuje się nowocześnie. Na miejscach siedzących i stojących może pomieścić nawet 
110 osób (fotele dla pasażerów wykonano z tworzywa wandaloodpornego!). Autobus został dostosowany do 
potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych. We wszystkich drzwiach stopień wejściowy umieszczono nisko, 
bo na wysokości 32 cm. 

SOLBUS spełnia wysoką normę emisji spalin Euro 4. Jednocześnie – jak zachwalają producenci – jest bar-
dziej ekonomiczny, bo tonę lżejszy od innych autobusów tego typu i dzięki temu spala mniej paliwa, a tak-
że bardziej dynamiczny. Autobus generuje niewielkie wstrząsy oraz niski poziom hałasu. Jeden egzemplarz 
kosztuje około 650 tys. zł.

PKM chętnie sprawdza komunikacyjne nowinki, które mają szansę zasilić jego tabor. Niedawno w Gli-
wicach egzamin zdawały MERCEDES CapaCity (chyba najdłuższy autobus w Europie), a także hybrydowy 
SOLARIS, który łączy pracę silnika spalinowego oraz elektrycznego. Tym razem kierowcy i pasażerowie oce-
niają SOLBUSA. Pojazd przez cały tydzień kursuje na trasach obsługiwanych przez gliwickiego przewoźnika.  
– Testujemy różne rozwiązania wprowadzane w najnowszych autobusach po to, aby wybrać te najbardziej bezpieczne  
i funkcjonalne. Weryfikujemy ich parametry techniczne, sprawdzamy, jak radzą sobie w naszych warunkach – przy-
pomina Henryk Szary, prezes PKM. Wiadomo już, że w następnej kolejności testy w naszym mieście przejdzie 
hybrydowy 12-metrowiec marki MAN. (bom)fo
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Drogi gminne
  ul. Edisona – frezowanie nawierzchni jezdni + nakładka 

bitumiczna
 ul. Gruszczyńskiego – remont nawierzchni jezdni, chod-

ników i parkingu
 ul. Jowisza 2-10 – remont nawierzchni jezdni, chodnika 

i parkingu
 ul. Kolberga – remont nawierzchni chodników
 ul. Kormoranów 4-10 – remont nawierzchni jezdni, chod-

ników i parkingu (do przedszkola)
 ul. Kosmonautów (odcinek z ośmiokątnych kostek)  

– I etap remontu nawierzchni jezdni i chodników
 ul. Ligonia (dojazd do SP 10) – remont nawierzchni jezdni 

i chodników
 ul. Moniuszki – remont nawierzchni jezdni i chodników
 ul. Obrońców Westerpaltte – budowa chodników, fre-

zowanie nawierzchni jezdni, nakładka bitumiczna
 ul. Panewnicka – budowa prawostronnego chodnika  

na odcinku od ul. Akademickiej do ul. Przyszowskiej
 ul. Perkoza – remont nawierzchni jezdni, chodników  

i parkingu
 ul. Hanki Sawickiej – remont nawierzchni chodników 

(po stronie parku)
 ul. Piotra Skargi – remont nawierzchni jezdni i chodni-

ków

 ul. Wita Stwosza – I etap remontu nawierzchni jezdni  
i chodników

 ul. św. Marka – remont nawierzchni jezdni i chodników
 ulice w Wilczym Gardle – frezowanie nawierzchni jezdni 

+ nakładki bitumiczne (według potrzeb)
 ul. Wybrzeże AK – remont nawierzchni chodnika do In-

stytutu Onkologii (od ul. Berbeckiego)
 ul. Zawiszy Czarnego – budowa miejsc postojowych po 

stronie parku
 ul. Zygmuntowska – frezowanie nawierzchni + dwuwar-

stwowa nakładka bitumiczna

Drogi powiatowe
 ul. Błogosławionego Czesława (od ul. św. Cecylii do  

ul. Paulińskiej) – remont nawierzchni chodnika
 ul. Daszyńskiego (na odcinku od wylotu ul. Architektów 

do granicy miasta) – frezowanie nawierzchni jezdni + na-
kładka bitumiczna

 ul. Dolnej Wsi – remont jezdni i chodników
 ul. Franciszkańska (od ul. Paulińskiej do ul. św. Cecylii)  

– remont nawierzchni chodnika
 ul. Kosów – likwidacja barier architektonicznych
 ul. Rymera, Dolna, Pocztowa – remont nawierzchni jezd-

ni i chodników
 ul. Tarnogórska (3 skrzyżowania) – remont nawierzchni
 ul. Wiejska – remont nawierzchni chodników

Od 9 czerwca trwają remonty dróg i chodników na terenie Gliwic. Lista tegorocznych 
zadań  składa się z 27 pozycji. Koszt robót finansowanych w całości ze środków budżetu 
miejskiego wyniesie ok. 10,5 mln zł. Zaplanowane remonty powinny być ukończone 
najpóźniej do końca października – informuje Zarząd Dróg Miejskich. 

WYKAZ PLANOWANYCH REMONTÓW

ul. Franciszkańska

ul. Moniuszki

osiedle Obrońców Pokoju

skrzyżowanie ulic Dolnej Wsi, Nowy Świat i Zygmunta Starego
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Kto powiedział, że będzie łatwo?
Piastunki zadebiutowały w ekstraklasie 9 sierpnia 

2008 roku. Niestety, nie na stadionie przy ul. Okrzei, ale 
w oddalonym o 45 km Wodzisławiu Śląskim. W obec-
ności ledwie 3 tys. kibiców niebiesko-czerwoni poko-
nali Cracovię 2:0. Jako pierwszy na listę strzelców wpi-
sał się Krzysztof Kukulski, jako drugi – Paweł Gamla. To 
było wyjątkowe spotkanie dla Jarosława Kaszowskiego, 
kapitana gliwickiej drużyny. W swej piłkarskiej karierze 
pod skrzydłami Piasta przemierzył on szlak od klasy „B” 
do ekstraklasy. 

Z kolejnego spotkania w Bełchatowie udało się przy-
wieźć do Gliwic 1 punkt. Potem jednak zaczęły się scho-
dy... Piastunki przegrały pięć spotkań z rzędu i spadły na 
dno ligowej tabeli. We wszystkich tych meczach zespół 
tracił gole już w pierwszym kwadransie gry. – Tak dalej 
być nie może! – grzmiał po porażce z Legią trener Marek 
Wleciałowski. – Na całe szczęście kończy się seria spotkań 
na wyjeździe. Wreszcie zagramy bliżej domu – kończył już 
ze spokojem. 

Powrót do Wodzisławia okazał się rzeczywiście szczę-
śliwy. Gliwiczanie pokonali ŁKS Łódź 2:1, co pozwoliło 
uwierzyć we własne możliwości. Wprawdzie zaraz potem 
znów trzeba było przełknąć gorycz porażki, ale w następ-
nych spotkaniach gliwiczanie zapunktowali i dokładnie 
na półmetku rozgrywek mieli na koncie 15 oczek. 

Tu zaszła zmiana
Z nowym, 2009 rokiem zespół niebiesko-czerwo-

nych przejął były kolega z boiska coacha Wleciałowskie-
go – Dariusz Fornalak (na zdjęciu powyżej). Zanim jednak 
rozpoczęły się styczniowe treningi, działacze Piasta do-
konali kolejnych transferów. Odeszło aż 10 zawodników,  
a w drużynie pojawiło się 6 nowych graczy. Jak się później 
okazało, w zdecydowanej większości były to bardzo trafne 
decyzje. Przygotowania do rundy rewanżowej przebiegały 
bez większych zakłóceń. Wyniki osiągnięte w 10 sparin-
gach napawały optymizmem. Po raz pierwszy też Piast 

wyjechał na obóz do Tur-
cji. Największym jednak 
sukcesem w tym okresie 
było przekonanie piłkar-
skiej centrali na wydanie 
zgody na grę na Okrzei. 
Wreszcie drużyna miała 
wystąpić u siebie! 

Droga do szczęścia
Atak zimy pod koniec 

lutego, wyjazd do Krako-
wa i przegrana w meczu  
o życie z Cracovią 0:1.  
– Paradoksalnie to urato-
wało nas przed degradacją 
– twierdzi dziś Dariusz Fornalak. – Gdyby np. Piotr Prędota 
zdobył bramkę, to być może byśmy zremisowali i nie doszło-
by do pewnych roszad w składzie, które spowodowały, że ta 
drużyna zaczęła grać inaczej. Wiosną istotnie oglądaliśmy 
zupełnie inny zespół. Piast grał pomysłowo, nie bronił 
kurczowo własnego pola karnego, a co najważniejsze – 
stwarzał sytuacje, po których padały bramki. 

2 kwietnia AD. 2009 – ta data przejdzie do historii klu-
bu. W tym dniu niebiesko-czerwoni rozegrali w Gliwicach 
pierwszy mecz w ekstraklasie. Gliwiczanie podejmowali 
14-krotnego mistrza Polski – Górnika Zabrze i wygrali 1:0. 
Złota bramkę strzelił Muszalik. Później bywało już różnie, 
lecz Piast zdobył łącznie 33 punkty, strzelając przy tym 
17 goli i tracąc 26. W maju już wiedzieliśmy – Piastunki 
utrzymały się w ekstraklasie. Mission completed!

Co przyniesie jesień?
– Trudno teraz zakładać, czy w kolejnym sezonie powal-

czymy o miejsca 5-8, 8-12 bądź jeszcze inne. My będziemy 
się bić o to, żeby Piast Gliwice był postrzegany jako drużyna 
ekstraklasy i to w pełnym tego słowa znaczeniu. Kadrowo 
byłoby oczywiście świetnie, gdyby do ludzi, którzy spełni-

li nasze oczekiwania, dołączyli tacy, którzy wniosą coś 
nowego. Chciałbym też, żebyśmy nie przeżywali w przy-
szłym sezonie takich momentów, jak w ostatnim meczu 
z Lechią Gdańsk – wyjawia trener Fornalak. 

Wiadomo już, że do końca października Piast bę-
dzie mógł rozgrywać swoje mecze na stadionie przy 
ul. Okrzei. PZPN-owska Komisja Odwoławcza ds. li-
cencji uwzględniła bowiem wniosek klubu i przyznała 
mu prawo do występów w ekstraklasie w następnym 
sezonie. Od listopada zespół przeniesie się jednak na 
obiekt w Wodzisławiu. Wszystko wskazuje też na to, 
że późną jesienią gliwicką murawę rozorają buldożery  
i ciężki sprzęt – zbliża się bowiem długo wyczekiwana 
modernizacja stadionu niebiesko-czerwonych!

Bardzo długo, bo 63 lata Gliwice czekały na piłkarską ekstraklasę – pisano w ubiegłym 
roku po awansie Piastunek do najwyższej ligi. Historycy dość szybko przypomnieli, że 
dokładnie w miejscu dzisiejszej „areny” Piasta – na przedwojennym „Jahn-Stadion” 
– w najwyższej niemieckiej Gaulidze występowała już niegdyś drużyna futbolowa  
z Gliwic: SpVgg Vorwärts-Rasensport Gleiwitz. Zawodnicy grali w zielonych koszulkach 
i białych spodenkach, a mecze oglądało nierzadko... 15 tys. widzów! Tyle przeszłość. 
Teraz o teraźniejszości. Jak minął piłkarski sezon 2008/2009? Jakie nadzieje wiąże tre-
ner Fornalak z jedenastką niebiesko-czerwonych z Okrzei? Gdzie zobaczymy naszych 
piłkarzy po rozpoczęciu modernizacji stadionu w Gliwicach? Czytaj poniżej!

„Piastunki nigdy nie spadną!”Prowadzeniem piłkarskiego zespołu ekstra-
klasy zajmie się nowa spółka akcyjna Gliwicki 
Klub Sportowy „PIAST”. Podpisy pod umową 
o jej utworzeniu złożyli 10 czerwca: Zygmunt 
Frankiewicz – prezydent Gliwic oraz  Jacek Krzy-
żanowski – prezes  zarządu Stowarzyszenia GKS 
„PIAST”. Lada dzień spółka zostanie zarejestro-
wana w sądzie.

Miasto objęło 51% akcji w GKS „PIAST” S.A. Pozostałe 49%  
należy do Stowarzyszenia Kultury Fizycznej GKS „PIAST”, które 
dotąd samodzielnie – choć ze znaczącym wsparciem finanso-
wym ze strony gliwickiego samorządu  – prowadziło drużynę 
ekstraklasy. Kapitał zakładowy wyniósł około 6 380 000 zł (wkład 
miasta – 3 255 000 zł, wkład stowarzyszenia – 3 125 000 zł). Wia-
domo, że budżet spółki zasilą wpłaty z transzy stacji telewizyjnej 
„Canal+” oraz pieniądze od ewentualnych sponsorów. 

– Rozważamy również możliwość szerokiej promocji miasta 
poprzez działalność klubu. Nazwa Gliwice pojawiała się przecież 
wielokrotnie przy okazji meczów w ogólnopolskich mediach. Dzięki 
temu wiele osób w całym kraju kojarzyło nasze miasto. Zaplanowa-
liśmy wstępnie, że rocznie moglibyśmy przeznaczyć na ten cel około 
3 mln zł. Te pieniądze na pewno przydałyby się „Piastowi”. Jednak  
w świetle ostatnich wydarzeń, które fundują nam kibice, te za-
mierzenia mogą ulec zmianie. Nie o taką promocję zabiegamy 
i nie taka promocja jest dobrą wizytówką miasta – mówi Piotr 
Wieczorek, zastępca prezydenta miasta.

– Utworzenie spółki akcyjnej było koniecznym wymogiem  
w ekstraklasie. Bardzo się cieszymy, że miasto pomogło nam w tej 
sytuacji. Zapewniło stabilność finansową, której często nie mają 
inne drużyny. To pozwoli nam spokojnie pracować na jeszcze lep-
sze wyniki – podkreśla Jacek Krzyżanowski. To właśnie dotych-
czasowy sternik klubu ma zostać prezesem spółki. 

Wiceprezesem – wyznaczonym przez miasto – będzie Zbi-
gniew Koźmiński. To były prezes  Górnika Zabrze, Pogoni Szcze-
cin i Wisły Kraków. – Wywalczył dwukrotnie mistrzostwo Polski 
z Wisłą, wicemistrzostwo z Pogonią oraz przyczynił się kiedyś do  
utrzymania Górnika na powierzchni – przypomina Piotr Wieczo-
rek. Koźmiński był również rzecznikiem prasowym i członkiem 
prezydium zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz Rady 
Nadzorczej polskiej spółki akcyjnej Ekstraklasa. 

Znany jest też skład rady nadzorczej: z ramienia miasta – 
Marek Owczarski (radca prawny), Rudolf Widziszowski (prezes 
zarządu Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Gliwicach), 
Piotr Wieczorek (zastępca prezydenta), a z ramienia klubu – 
Jan Kupidura (wiceprezes „PIASTA” ds. sportowych) i Mariusz 
Sączewski (radca prawny oraz członek zarządu klubu).

GKS „PIAST” S.A. będzie odpowiadać za prowadzenie pierw-
szej drużyny piłkarskiej ekstraklasy i tzw. młodej ekstraklasy. 
Działalnością sportową w innych sekcjach klubu – w tym tak-
że szkoleniem najmłodszych piłkarzy – będzie nadal zajmować 
się Stowarzyszenie Kultury Fizycznej GKS „PIAST”. Stadion przy  
ul. Okrzei pozostanie własnością miasta, które przebuduje go 
za kilkadziesiąt milionów złotych. – Spółka będzie dzierżawić 
obiekt od miasta – wyjaśnia Piotr Wieczorek. Dodaje też, że wła-
sność spółki może się kiedyś zmienić. – Może w przyszłości po-
zyskamy strategicznego partnera sponsorującego drużynę, który 
będzie chciał objąć jakiś pakiet akcyjny. (al)

Stypendia dla sportowców
Prezydent Gliwic przyznał stypendia sportowe w 2009 r. czterdziestu zawodnikom mieszkającym w naszym mieście i osiągającym bardzo  
dobre wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

Piłka ręczna kobiet
Natalia Tarnowska – KS „Sośnica” Gliwice
Agata Cebula – KS „Sośnica” Gliwice
Monika Furtok – KS „Sośnica” Gliwice
Edyta Tarka – KS „Sośnica” Gliwice
Agnieszka Osiak – KS „Sośnica” Gliwice
Aleksandra Antoń – KS „Sośnica” Gliwice
Karolina Hojnisz – KS „Sośnica” Gliwice
Dagmara Czubaszek – KS „Sośnica” Gliwice
Michalina Michalska – KS „Sośnica” Gliwice

Piłka nożna halowa (futsal)
Błażej Korczyński – KS P.A. NOVA Gliwice
Zbigniew Mirga – KS P.A. NOVA Gliwice
Michał Krajewski – KS P.A. NOVA Gliwice
Przemysław Dewucki – KS P.A. NOVA Gliwice
Michał Cygnarowski – KS P.A. NOVA Gliwice
Mateusz Pawlak – KS P.A. NOVA Gliwice

Siatkówka kobiet
Aleksandra Drwięga – Klub Środowiskowy AZS 
Politechniki Śląskiej Gliwice
Joanna Łoś – Klub Środowiskowy AZS Politech-
niki Śląskiej Gliwice
Anna Cupisz – Klub Środowiskowy AZS Poli-
techniki Śląskiej Gliwice
Agata Turbak – Klub Środowiskowy AZS Poli-
techniki Śląskiej Gliwice
Edyta Węcławek – Klub Środowiskowy AZS Po-
litechniki Śląskiej Gliwice
Magdalena Pietroczuk – Klub Środowiskowy 
AZS Politechniki Śląskiej Gliwice
Dominika Żółtańska – Klub Środowiskowy AZS 
Politechniki Śląskiej Gliwice
Daria Pala – Klub Środowiskowy AZS Politech-
niki Śląskiej Gliwice

Szermierka
Filip Broniszewski – SKS „Muszkieter” Gliwi-
ce – szpadzista
Łukasz Rokosz – SKS „Muszkieter” Gliwice 
– szpadzista
Paweł Krawczyk – SKS „Muszkieter” Gliwice 
– szpadzista
Marcel Baś – SKS „Muszkieter” Gliwice – szpa-
dzista
Jagoda Zagała – GKS „Piast” Gliwice – szpa-
dzistka
Mateusz Nycz – GKS „Piast” Gliwice – szpa-
dzista 

Boks kobiet
Sylwia Pel – GUKS „Carbo” Gliwice
Magda Stelmach – GUKS „Carbo” Gliwice
Sandra Brodacka – GUKS „Carbo” Gliwice

Judo
Ignacy Rudawiec – Klub Środowiskowy AZS 
Politechniki Śląskiej Gliwice
Izabela Herdzik – Klub Środowiskowy AZS 
Politechniki Śląskiej Gliwice
Bartosz Garsztecki – Klub Środowiskowy AZS 
Politechniki Śląskiej Gliwice
Michał Garbacz – Klub Środowiskowy AZS 
Politechniki Śląskiej Gliwice
Hanna Smołka – Klub Środowiskowy AZS 
Politechniki Śląskiej Gliwice
Jacek Malczewski – Klub Środowiskowy AZS 
Politechniki Śląskiej Gliwice

Kolarstwo
Dominika Nowak – Grupa Kolarska „Gliwice”
Dorota Gregorowicz – Grupa Kolarska „Gli-
wice”

DYSCYPLINY INDYWIDUALNE DYSCYPLINY ZESPOŁOWE

Miasto wspiera,  
klub promuje 

Zasady przyznawania stypendiów sportowych reguluje uchwała nr XVIII/598/2008 Rady Miejskiej w Gliwicach z 18 września 2008 r.
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Opracowanie: Grzegorz Muzia (kik)
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LATO W MIEŚCIE

Poznaj Gliwice!
Pod takim hasłem gliwicki Instytut Promocji Aktywności Społecznej (IPAS) organizuje drugą 

edycję bezpłatnych, tygodniowych warsztatów wakacyjnych dla młodzieży w wieku 12 – 18 lat. 
W programie znajdą się: zajęcia fotograficzne (3 – 7 sierpnia), graficzno-webowe (10 – 14 sierp-
nia) oraz artystyczne (17 – 21 sierpnia). Rekrutacja potrwa do 5 lipca – wyłącznie za pośrednic-
twem formularzy zgłoszeniowych na stronie www.wakacje.ipas.pl.

– Latem trzy grupy po 10 osób spędzą razem tydzień, poznając lepiej Gliwice oraz szlifując swo-
je umiejętności w wybranej dziedzinie. Pierwsza grupa będzie uczestniczyć w 40-godzinnym kursie 
fotografii. Druga dokształci się w dziedzinie grafiki komputerowej oraz tworzenia i aktualizacji stron 
www – oczywiście na przykładzie portalu www.PoznajGliwice.pl. Z kolei trzecia grupa o profilu ar-
tystycznym – bawiąc się gliną, malując witraże czy realizując swoje kreatywne pomysły – przygo-
tuje atrakcyjne gadżety promujące nasze miasto – wyjaśnia Liliana Haduch z Instytutu Promocji 
Aktywności Społecznej. 

Warsztaty będą całkowicie bezpłatne. Liczba miejsc – ograniczona! (Decyduje kolejność 
zgłoszeń). Organizatorzy zapewnią dzieciom i młodzieży opiekę, posiłki, bilety komunikacji miej-
skiej oraz dobrą zabawę. Zajęcia mają toczyć się głównie w śródmiejskich filiach Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych, od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 – 18.00. Szczegółowe 

informacje można znaleźć na stronie www.wakacje.ipas.pl. Projekt jest współfi-
nansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rzą-

dowego Programu 
– Fundusz Inicja-

tyw Obywa-
telskich. 

(kik)

Szkoła aktywności
Spędzasz sierpień w mieście? Obawiasz się nudy? Chcesz połączyć przyjemne 

z pożytecznym? Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych ma dla Ciebie pro-
pozycję! 

– W sierpniu zapraszamy młodzież szkół ponadgimnazjalnych do uczestnictwa w Let-
niej Szkole Aktywności Społecznej. Składa się na nią cykl 6 spotkań warsztatowych, pod-
czas których uczestnicy będą mieli okazję poznać młodych, aktywnych ludzi ze swojego 
miasta i nawiązać ciekawe znajomości, dowiedzieć się, czym jest aktywność społeczna 
i jakie korzyści z niej płyną, poznać możliwości związane z realizacją własnych pomysłów 
na zagospodarowanie czasu wolnego, rozwój zainteresowań czy zdobycie pierwszych 
doświadczeń zawodowych, wreszcie – wspólnie stworzyć własny projekt i dowiedzieć się, 
jak go zrealizować – wyjaśniają pracownicy GCOP. Wakacyjne warsztaty mają bowiem 
na celu przybliżenie zagadnień związanych z szeroko rozumianą aktywnością społecz-
ną, takich jak działalność organizacji pozarządowych, wolontariat, projekty młodzie-
żowe, ich przygotowanie, pozyskiwanie funduszy oraz realizacja. 

– Pierwsza grupa „wystartuje” 17 sierpnia. Zajęcia będą prowadzone w siedzibie Inku-
batora Organizacji Pozarządowych przy ul. Kościuszki 35 w godzinach od 13.00 do 17.00. 
Na ich zakończenie każdy uczestnik otrzyma dyplom – informują organizatorzy. Zgłosze-
nia należy dostarczyć do 30 czerwca – osobiście w siedzibie IOP (czynny od poniedział-
ku do piątku w godz. 10.00 – 18.00), pocztą elektroniczną na adres inkubator@gcop.
gliwice.pl bądź faksem na nr 032-238-81-67. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc 
będzie brana pod uwagę kolejność zgłoszeń! Szczegółowe informacje oraz formu-
larz zgłoszeniowy można znaleźć na stronie www.inkubator.gcop.gliwice.pl w zakładce 
„aktualności” lub w siedzibie Inkubatora przy ul. Kościuszki 35. (kik)

2 lipca w mieście wystartuje III Międzynarodowy 
Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. W progra-
mie – podobnie jak przed rokiem – znajdą się 
projekcje filmowe, występy żonglerów i bęb-
niarzy, widowiska teatralne oraz inne atrakcje. 
Przewidziano też niespodzianki... Organizato-
rem wakacyjnej imprezy jest gliwicki samorząd. 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stro-
nie internetowej www.ulicznicy.pl.

Sztuka na ulicy
Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY to od dwóch lat największa otwarta, 

letnia impreza kulturalna w Gliwicach. Łączy w sobie ponad 40 zdarzeń: koncertów, spektakli, 
happeningów i projekcji filmowych, organizowanych w lipcu oraz sierpniu. – Zaczynając od 
czwartkowego kina ulicznego na Rynku, przez weekendowe koncerty – od jazzu, przez etno, folk, 
klasykę, aż do hip-hopu i muzyki elektronicznej, od popisów breakdancerów, żonglerów i artystów 
fireshow, po widowiska teatrów ulicznych. Pod gołym niebem, w samym środku miasta, bez bile-
tów – na godzinę, na dwa kwadranse – to okazja do chwili zapomnienia, spontanicznej zabawy  
z artystami zarówno znanymi, jak i tymi, na których przy innej okazji ciężko byłoby trafić – tak opi-
suje festiwal jego pomysłodawca i dyrektor, Piotr Chlipalski z gliwickiego Teatru „A”. 

ULICZNICY to m.in. kontrowersyjny Maciej Maleńczuk, pierwszy raz od lat grający „na ulicy”, 
śmietanka polskiego folku – Orkiestra św. Mikołaja, Żywiołak, Kapela Brodów, Gadająca Tykwa, 
Yerba Mater i L’ombelico del Mondo, to francuska Compagnie Jo Bithume, czeskie Čankišou 
i Kumbalu, słowacki Longital. To koncerty reggae prowadzone na zaimprowizowanej plaży, 
pokazy kabaretów, happeningi i projekcje ambitnego kina – całość uwieńczona widowiska-
mi teatrów ulicznych.

To także otwarte warsztaty żonglerskie i fireshow, prowadzone przez zaproszone gwiazdy 
światowej żonglerki, na kilka dni skupiające w Gliwicach kuglarzy z całej Polski i zmieniające Park 
Chopina, lotnisko czy Rynek w jarmark pełen kolorowych, nietuzinkowych postaci. – To wreszcie 
otwarcie się w roku bieżącym na kolejne formy sztuki: warsztaty i uliczne wystawy fotograficzne, 
artystów grafitti i przestrzenne malarstwo „chodnikowe”, to poszerzona formuła Juggling Day i Fire 
and Drums – obejmujących całe weekendy międzynarodowych imprez kuglarskich – wyjawia Piotr 
Chlipalski. Wakacje w mieście nie muszą być nudne! Do zobaczenia 2 lipca na Starówce! (kik)

NAJBLIŻSZE IMPREZY:

2 lipca (czwartek), Rynek, godz. 21.00 
– projekcja filmu „Gucza! Pojedynek 
na trąbki”

4 lipca (sobota), Park Chopina, godz. 
10.00 – 16.00 – Juggling Day: otwarte 
warsztaty żonglerskie połączone z fo-
tograficznymi. Prowadzenie: Wes Pe-
den (USA) i Patrik Elmnert (Szwecja) 

4 lipca (sobota), Rynek, godz. 20.00 
– „GEARS”: pokaz żonglerki, akroba-
tyki i tańca duetu Wes Peden & Pa-
trik Elmnert 

5 lipca (niedziela), dawna Fabryka 
Drutu przy ul. Dubois – warsztaty fo-
tograficzne 

5 lipca (niedziela), Rynek, godz. 
18.00 – pokazy żonglerki Freestyle 
Juggling 

fo
t. 

W
. M

ro
ze

k

fo
t. 

Tegoroczny sezon letni na Kąpielisku Leśnym oraz  
w ośrodku rekreacyjnym nad jeziorem w Czechowicach rozpoczął się 11 czerwca  
i potrwa do końca sierpnia – informuje Centrum Sportu i Wypoczynku „TUR” w Gliwi-
cach (do niedawna jednostka funkcjonowała pod nazwą Zarząd Ośrodków Wypo-
czynkowo-Turystycznych „TUR”). Kąpielisko Leśne przy ul. Toszeckiej 137 jest czynne 
codziennie od godz. 10.00 do wieczora (w okresie do 16 sierpnia – do godz. 20.00,  
a w dniach od 17  do 31 sierpnia – do godz. 18.00). 

Z ośrodka „TUR” w Czechowicach (ul. Ziemięcicka 62) można korzystać w godzinach 
od 10.00 do 20.00. Pod koniec wakacji sytuacja ulegnie zmianie. Od 17 do 31 sierpnia 
ośrodek będzie dostępny od godz. 10.00 do 18.00.  Identyczny scenariusz powtórzy się 
we wszystkie weekendy września. Czechowickie kąpielisko też będzie wtedy czynne 
od 10.00 do 18.00. W przystani nad jeziorem pojawi się tradycyjnie sprzęt pływający – 
łodzie wiosłowe, kajaki i rowery wodne. 

Wzorem lat ubiegłych zapewniono bezpłatny wstęp na teren ośrodka. Za wejście 
na Kąpielisko Leśne trzeba zapłacić od 2 do 5 złotych (dzieci do 3 roku życia – za darmo). 
Nad bezpieczeństwem osób pływających i kąpiących się w obydwu akwenach czuwa-
ją ratownicy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Na Kąpielisku Leśnym 
jest ich w tym sezonie trzynastu, a w ośrodku czechowickim – dziesięciu. (luz)

„TUR” wespół z Rejonowym Oddziałem 
WOPR w Gliwicach oraz służbami odpowie-
dzialnymi za porządek i bezpieczeństwo pu-
bliczne w mieście zorganizował imprezę re-
kreacyjną pod nazwą „WAKACYJNY STARTER”. 
Była ona adresowana do dzieci i młodzieży. 
– Chcieliśmy tradycyjnie pokazać młodym lu-
dziom, jak bezpiecznie wypoczywać, a tak-
że jak postępować w sytuacjach zagrożenia.  
W środę, 17 czerwca, w ośrodku nad jeziorem  
w Czechowicach wydawaliśmy wakacyjne pasz-
porty „TUR”. Uruchomiliśmy przejścia granicz- 
ne do krainy bezpiecznych wakacji. Wszyscy 
chętni mogli zbierać potrzebne wizy: pierwszej 
pomocy medycznej, bezpiecznych kąpieli, bez-
piecznego podróżowania i wędrowania, bez-
piecznego posługiwania się ogniem, bezwzględ-
nej rezygnacji z używania narkotyków oraz zna-
jomości dobrych obyczajów. Wśród uczestników imprezy rozlosowano nagrody rzeczowe 
– informuje Jan Maurycy Drobny, dyrektor Centrum Sportu i Wypoczynku „TUR”. Do 
udziału w „WAKACYJNYM STARTERZE” przystąpiło 80 osób. Główną nagrodą był rower 
górski, ufundowany przez gliwicki samorząd. Jego szczęśliwym posiadaczem został 
Paweł Piwiński, uczeń Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4.
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Granitowy kamień z herbem i nazwą mia-
sta oraz hasłem: „Witaj doma! Zostań z nami” 
upamiętni wizytę Jana Pawła II w Gliwicach. 
Kamień zostanie wmurowany w Wadowicach, 
gdzie powstaje Pielgrzymia Droga Jana Pawła 
II po Ojczystej Ziemi. 

14 czerwca w rodzinnym mieście Ojca 
Świętego odbyło się spotkanie prezydentów, 
burmistrzów i wójtów miast i gmin, które Jan 
Paweł II odwiedził niegdyś podczas pielgrzy-
mek do Polski. Każdy z samorządowców przy-
wiózł ze sobą kamień upamiętniający to wydarzenie. Granitowe, artystycz-
nie ciosane obiekty zostały pobłogosławione podczas uroczystej Mszy św. i przekazane twórcom 
Pielgrzymiej Drogi. 

Przypomnijmy, że w naszym mieście upamiętniono już miejsce odwiedzin Papieża z 1999 roku. 
Na gliwickim lotnisku, niedaleko miejsca, gdzie stał papieski ołtarz, pojawił się głaz – symbol pa-
miętnej pielgrzymki. 

Dni papieskie w Gliwicach upłynęły pod znakiem 
wspólnej modlitwy oraz licznych spotkań w rytm mu-
zyki rozmaitych nurtów. 

Najpierw 14 czerwca w gliwickiej Katedrze wystąpił 
Chór Politechniki Śląskiej pod dyr. Tomasza Giedwiłły. 
Dzień później, po wieczornej Mszy w św. Piotrze i Paw-
le, wierni przemaszerowali z Orkiestrą Dętą KWK Sośni-
ca-Makoszowy na Plac Krakowski i tam dali się unieść 
emocjom wyzwalanym przez Golec uOrkiestrę. Folko-
wy wieczór zwieńczył prapremierowy pokaz filmu do-
kumentalnego Adama Kraśnickiego „Witaj doma” oraz 
wspólna modlitwa w intencji Jana Pawła II. We wto-
rek, 16 czerwca, hołd pamięci Ojca Świętego oddały 
gliwickie dzieci i młodzież. W rocznicę wizyty Papieża  
w mieście (17 czerwca) na placu katedralnym odsłonię-
to zaś niezwykły pomnik i jeszcze raz przedstawiono 
mieszkańcom obraz „Witaj doma”. Kulminację obcho-
dów stanowiła uroczysta Msza św. oraz koncert w wy-
konaniu Akademickiego Zespołu Muzycznego Pol. Śl. 
pod dyr. Krystyny Krzyżanowskiej-Łobody.

Niech zstąpi Duch Twój...
„Pierwowzorem” pomnika, który 17 czerwca stanął przy 

gliwickiej Katedrze, była niewielka statuetka – prezent dla 
Papieża – wręczona Janowi Pawłowi II przed 8 laty podczas 
spotkania z rektorami polskich szkół akademickich. Rzeźbę 
przekazał Ojcu Świętemu prof. Bolesław Pochopień, ówcze-
sny rektor Politechniki Śląskiej. Uczestnicy spotkania w Castel 
Gandolfo do dziś wspominają reakcję Karola Wojtyły. Wyra-
ził on wielkie zdumienie, że jego słowa, wygłoszone podczas 
pierwszej pielgrzymki do ojczystego kraju, mogły stać się in-
spiracją do stworzenia tak niecodziennej miniatury.

Te słowa to znane chyba wszystkim: „Niech zstąpi Duch 
Twój i odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi!”, wypowiedziane  
w Warszawie w 1979 roku. Do dziś są one uznawane za prze-
łomowe w historii powojennej Polski. Zostały wyryte na pod-
stawie statuetki i znajdą się na cokole pomnika. 

Twórca miniatury oraz pomnika, prof. Stanisław Słodowy, 
świadomie dążył do tego, aby jego praca nie miała charakteru typowo „po-
mnikowego”. Jego dzieło to stylizowane wyobrażenie gołębicy sięgającej 
jednym skrzydłem ziemi – płaszczyzny, na której artysta umieścił kontury 
Polski z trzema zaznaczonymi miastami: Gdańskiem, Warszawą i Gliwica-
mi. To rzeźba symboliczna, o łagodnej, harmonijnej linii, ale równocześnie 
bardzo dynamiczna, przyciągająca uwagę i przykuwająca wzrok. Nie ma 
nic wspólnego z bardziej czy mniej udanymi tradycyjnymi pomnikami  
z innych miast, najczęściej przedstawiającymi w dośc typowy sposób postać Jana Pawła II.

Monumentalna, choć równocześnie urzekająca lekkością figura z brązu o wysokości 2,70 metra została odlana w Gli-
wickich Zakładach Urządzeń Technicznych. Warto wiedzieć, że w ramach uroczystości papieskich w jej bliskim sąsiedz-
twie (na zielonym skwerku przy Katedrze) umieszczono młodziutką sadzonkę królewskiego dębu. To prezent rodzinnego 
miasta Papieża, Wadowic, dla gliwickich wiernych, przekazany przedstawicielom miejskiego samorządu w podzięce za 
złożenie pamiątkowego kamienia, stanowiącego część przyszłej Pielgrzymiej Drogi Jana Pawła II po Ojczystej Ziemi.

Gliwice pamiętają!
Jubileusz 10-lecia pielgrzymki apostolskiej Jana Pawła II

14 - 17 czerwca 2009 r.

Gliwicki kamień w Wadowicach
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„Witaj doma” – projekcja filmu w gliwickiej Katedrze

Eucharystii w Wadowicach przewodniczył kardynał S. Dziwisz

Za chwilę wadowicki dąb „wyrośnie” na placu katedralnym
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Gliwice pamiętają!
Jubileusz 10-lecia pielgrzymki apostolskiej Jana Pawła II

14 - 17 czerwca 2009 r.

Do 19 czerwca w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II można 
było oglądać wystawę papieskich fotografii autorstwa Antoniego 
Witwickiego. Na ekspozycję złożył się fotoreportaż upamiętnia-
jący 10. rocznicę wizyty Ojca 
Świętego na gliwickim lotnisku. 
Przypomnieliśmy sobie klimat 
tamtych dni: wspólne rozmodle-
nie i żar emocji towarzyszących 
lądowaniu apostolskiego heliko-
ptera, wielką radość po „dialo-
gowaniu” z Papieżem, a nawet… 
wygląd papieskiego ołtarza, które-
go kolorystyka być może zatarła się 
po 10 latach w pamięci młodszych 
uczestników niezwykłej wizyty… 
Wystawie patronowała Fundacja 
„Silesia Pro Europa” oraz Centrum 
Edukacyjne im. JP II.

17 czerwca 1999 roku Jan Paweł II pojawił się w Gliwicach. 
Niemal w samo południe – o godz. 11.55 – wylądował na 
lotnisku wypełnionym ponadpółmilionowym tłumem. 
Przywitał Go biskup gliwicki Jan Wieczorek. Ojciec Święty 
pobłogosławił korony na obrazy Matki Boskiej Boguc-
kiej, Matki Boskiej Pokornej w Rudach Wielkich oraz 
Matki Boskiej Raciborskiej. Czy pamiętacie, jak z nami 
rozmawiał?

Bóg zapłać!  
(Kochamy Ciebie!)  
Bóg zapłać za waszą świętą cier-
pliwość do papieża!  
(Dużo zdrowia!)  
Widać, że Ślązak  
cierpliwy i twardy!  
Bo ja bym już  
z takim papieżem  
nie wytrzymał!  
(Wytrzymamy!)  
Ma przyjechać, nie przyjeżdżo, potem znowu  
ni ma przyjechać – przyjeżdżo.  
(Nic nie szkodzi!)  
No to dobrze. Jak nic nie szkodzi, to jakoś  
ze spokojnym sumieniem odjadę do Rzymu.  
(Witaj doma!)  
Jeszcze pojadę Matkę Boską Częstochowską przeprosić  
i ze spokojnym sumieniem odjadę, bo mi Ślązaki z Gliwic  
przebaczyły!  
(Zostań z nami!)  
Bogu Dzięki, że choć padać przestało.  
(Nie padało!)  
Ale w Krakowie padało.  
(Zostań tutaj!) 
Wyście zawsze lepsi!  
(Kochamy Ciebie!)  
Bogu dzięki, że choć tyle!  
(Jeszcze więcej!)  
Na drugi raz zobaczymy! Mówią, że mam już jechać!  
(Zostań z nami! Pieśń „Bóg jest Miłością”)  
Ślązaki umieją śpiewać! Wystarczy przypomnieć te nieszpory na Górze św. Anny. 
Umieją śpiewać. Bóg wam zapłać. Szczęść Boże! 
(Szczęść Boże! Do zobaczenia! Przyjedź znowu!)
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Za chwilę wadowicki dąb „wyrośnie” na placu katedralnym
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MuzykaCo? Gdzie? Kiedy?

Celem przesięwzięcia jest konfrontacja dorobku młodzie-
żowych artystów oraz promocja utworów religijnych. Oprócz 
tradycyjnych zmagań konkursowych zaplanowano część ewan-
gelizacyjną oraz występy gwiazd. 

Do udziału w imprezie zakwalifikowali się następujący wy-
konawcy: Bliżej Nieba, Boanerges – Dzieci Gromu, Eksperyment 
Boży, Głos, Liberi Deus, Trio (Małogoszcz), Winorośl Duszy, Ali 
Al-Ani, Katarzyna Cyganik, Małgorzata Działo, Magdalena Król, 
Aleksandra Krzyżańska, Andrzej Lenart, Irena Nawojewa, Ja-
nusz Pruniewicz, Izabela Szafrańska, Michał Terlecki, Mateusz 
Wiśniewski. Zostali oni wyłonieni spośród zgłoszonych kan-
dydatów przez 6-osobowe jury. Finaliści zaprezentują się na 
sośnickiej scenie w piątek i sobotę w godzinach od 16.00 do 

18.00. Zwycięzców artystycznej rywalizacji poznamy w nie-
dzielę o godz. 16.00. 

Każdy z festiwalowych dni zwieńczy recital zaproszonych 
gości. W piątek wystąpi zespół Universe, w sobotę – Ewa Ury-

ga, a w niedzielę – Tomasz Żółtko. Początek koncertów gwiazd 
– godz. 20.00. W programie przeglądu przewidziano również 
adorację ze śpiewami z Taizé (piątek – godz. 19.00) oraz warsz-
taty wokalno-instrumentalne (sobota – godz. 18.00). Na nie-
dzielę zaplanowano natomiast koncert laureatów (godz. 17.00),  
a następnie Mszę św. dla wszystkich uczestników imprezy (godz. 
19.00). Na wszystkie spotkania – wstęp wolny!

Organizatorem „Cantate Deo” jest Katolickie Stowarzysze-
nie Młodzieży Diecezji Gliwickiej we współpracy z miejskim 
samorządem. Patronat nad imprezą objęli: biskup Diecezji Gli-
wickiej, marszałek województwa śląskiego oraz prezydent Gli-
wic. Szczegółowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie 
internetowej www.cantate.pl. (bom)

Na miejsce festiwalu można dojechać autobusami  
nr 197, 258, 259, 702, 932 z przystanku „Plac Piastów”  
w centrum Gliwic (stanowisko 2 i 3) do przystanku „Sośni-
ca Wielicka” oraz linią nr 32 do przystanku „Sośnica Apteka”.  
Z centrum Zabrza z przystanku „Zabrze Goethego Dworzec” 
(stanowisko nr 3) można przyjechać autobusem nr 32 do 
przystanku „Sośnica Apteka”.

Męskim głosem
W niedzielę, 28 czerwca, w kościele pw. Wszystkich Świętych odbędzie się koncert Męskiego Zespołu 

Wokalnego „Calvi Cantores”. Muzycy wykonają utwory sakralne oraz kilka przebojów muzyki popularnej  
i filmowej. Początek – godz. 18.00. Wstęp wolny.

Grupa powstała pod koniec 2005 r., a w czerwcu 2006 r. debiutowała na scenie w knurowskim Klubie 
Kultury Lokalnej „Sztukateria”. Od tego czasu zagrała kilkadziesiąt koncertów w kraju i za granicą. Istotnym 
elementem działalności zespołu, jak i utworzonego przez jego członków stowarzyszenia Calvi Cantores, jest 
– obok propagowania muzyki chóralnej – działalność charytatywna. Muzycy chętnie występują podczas 
kameralnych imprez w domach dziecka czy kościołach. Są także współorganizatorami Dni Muzyki Chóral-
nej w Knurowie oraz pomysłodawcami Knurowskiej Wiosny Muzycznej. Choć grupa istnieje stosunkowo 
krótko, ma już na swoim koncie kilka sukcesów. Chórzyści zajęli I miejsce w XIII Wojewódzkim Przeglądzie 
Pieśni w Żorach oraz III miejsce w konkursie pieśni sakralnej w ramach IV Festiwalu Chóralnego „Cantate 
Domino” w Krakowie. Zdobyli także Złoty Dyplom Konkursu Pieśni Pasyjnej w Bydgoszczy. (bom)

Rytmicznie w „Perełce”
Stowarzyszenie Muzyczne „Rytm” zaprasza na kolejny „Wieczór Klubowy”. Im-

preza pod takim tytułem odbędzie się w sobotę, 27 czerwca. Na scenie w klubie 
„Perełka” (ul. Studzienna 6) utalentowana młodzież zaprezentuje swoje muzyczne 
umiejętności, które oceni grono jurorów. Początek koncertu – godz. 17.15. Wstęp 
wolny! – Przedsięwzięcie ma na celu wyłonienie najbardziej interesujących wykonaw-
ców oraz pomoc w ich promocji – informują organizatorzy. 

Potrafisz śpiewać? A może grasz na instrumencie? Chcesz pochwalić się swoimi 
zdolnościami? Stowarzyszenie przyjmuje zgłoszenia chętnych do udziału w kolej-
nych imprezach w ramach „Wieczorów Klubowych”. Jeśli nie masz talentu muzycz-
nego, ale posiadasz umiejętności organizacyjne, możesz pomóc w przygotowaniu 
koncertów. Szczegółowe informacje uzyskasz telefonicznie (032-232-80-75) lub  
e-mailem (presto@presto.gliwice.pl). (bom)

W najbliższy weekend gliwicka Sośnica pełna będzie muzyki, śpiewu i modlitwy. Rusza bowiem XXII edycja Ogólnopolskiego Festi-
walu Piosenki Religijnej „Cantate Deo”. W dniach od 26 do 28 czerwca w muszli koncertowej parafii pw. św. Jacka (ul. Przedwiośnie 
1) soliści i zespoły z całego kraju „Zaśpiewają Panu pieśń nową…”. 

Zaśpiewają radośnie i… głośno

Wystawy
Mój Lwów…

…to tytuł wystawy prac Józefa Lewczaka, którą oglądać można w Bibliotece Głównej Politechniki Śląskiej (ul. Kaszub-
ska 23). Twórca – „kresowiak” – przyjechał do Polski w maju 1945 r. Studiował w Państwowej Szkole Technicznej w Opolu na 
wydziale architektoniczno-konstrukcyjnym i inżynieryjnym. Jest członkiem Polskiej Izby Inżynierów oraz opolskiego oddzia-
łu Związku Polskich Artystów Plastyków. Współorganizuje i uczestniczy w wielu międzynarodowych plenerach malarskich. 
Brał również udział w licznych wystawach zbiorowych oraz indywidualnych. Zajmuje się malarstwem, rysunkiem. Projektuje  
i rzeźbi. Główne tematy jego prac to: zabytkowa architektura, portrety, a także pejzaże. Najnowsza ekspozycja będzie czynna 
do końca czerwca, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 9.00 do 19.00, a w soboty od 9.00 do 14.00. (bom)

Artyści w plenerze
Związek Polskich Artystów Plastyków (oddział gliwicko-za-

brzański) zaprasza do klubu „Perełka” (ul. Studzienna 6) na wysta-
wę prac powstałych podczas II Gliwickiego Pleneru Malarskiego 
„Moje Miasto”. W tegorocznej imprezie, która trwała od 18 do  
27 maja, wzięło udział piętnastu artystów z gliwicko-zabrzań-
skiego, katowickiego oraz krakowskiego okręgu ZPAP (J. Walas, 
E. Rosiek-Buszko, H. Golda-Błahut, H. Lerman, D. Pietrek, M. Ko-
nopacka, A. Śmieszek, M. Handermander-Lewicka, M. Goliszew-
ski, M. Bietkowski, A. Zdrzyłowska, T. Pawłowska, M. Bereźnicka- 
Przyłęcka, G. Safro-
now, B. Jąderko-Jagła 
i E. Pańczyk-Hałubiec), 
tworzących w roz-
maitych technikach 
(akwarele, rysunek, 
grafika, olej, akryl). Za-
prezentowali w swo-
ich pracach różne ob-
licza miasta. Obrazy  
i rysunki gliwickich  
kamienic, zabytków 
oraz miejskich zauł-
ków będą prezento-
wane do 18 lipca (od 
poniedziałku do piąt-
ku w godz. od 10.00 
do 18.00). (bom)

Górny Śląsk  
sprzed lat

W gliwickim Muzeum pojawiły się pocz-
tówki z reprodukcjami litografii znanej dzie-
więtnastowiecznej oficyny wydawniczej Rie-
del & Knippel. Przedstawiają one widoki za-
kładów przemysłowych Górnego Śląska. Są to 
bodaj jedyne zachowane obrazy rodzącego 
się w naszym regionie przemysłu, powstałe 
na krótko przed pojawieniem się fotografii. 
– Pocztówki są dostępne w sprzedaży bezpo-
średniej i wysyłkowej. Można je również obej-
rzeć na stronie internetowej www.muzeum.
gliwice.pl, a od 1 lipca – na wystawie czasowej  
w Willi Caro – informuje Dział Upowszechnia-
nia gliwickiej placówki. (kik)       fo
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W Gliwicach stał się pan inżynierem, projek-
tantem, budowniczym, głową rodziny. Gdzie 
w tym wszystkim fotografia?

Fotografowałem bez przerwy. Czytałem książki 
poświęcone fotografii, oglądałem albumy. Pierw-
szym, właściwie czymś w rodzaju podręcznika, 
był dla mnie katalog poznańskiej firmy Foto-
Greger. To jeszcze czasy przedwojenne. Znala-
złem w jakiejś gazecie notkę o nich, że wysyłają 
bezpłatnie katalogi. Napisałem do nich kartkę  
i po jakimś czasie otrzymałem przesyłkę. Stam-
tąd czerpałem pierwsze wiadomości o tym, że 
można używać różnych filtrów, że jedne obiek-
tywy nadają się do takich zdjęć, a inne do innych. 
Cały czas, po wojnie oczywiście także, starałem 
się kształcić.
Jednocześnie wspólnie z paroma kolegami zało-
żyliśmy najpierw oddział Polskiego Towarzystwa 
Fotograficznego, który później przemianowali-
śmy na Gliwickie Towarzystwo Fotograficzne.  
I tam trafiłem na wspaniały klimat. Tam byli lu-
dzie z Warszawy, Lwowa, Wilna, starsi ode mnie, 
ale otwarci i życzliwi, od których starałem się wy-
ciągnąć jak najwięcej informacji na temat foto-
grafowania. Co piątek odbywały się spotkania, 
dyskusje, nieomalże seminaria poświęcone fo-
tografii. I było tam wspaniałe urządzenie, czyli 
epidiaskop. Wspaniałe i przede wszystkim dys-
kretne. Dlaczego? To proste. Gdy się go używało, 
to sala musiała być zaciemniona i wtedy kole-
dze, który obsługiwał to urządzenie, można by-
ło po cichu podrzucić swoje zdjęcia i posłuchać, 
co stare wygi na ten temat mówią. Gdy bardzo 
krytykowali czy nawet coś uznali za całkowity 
szmelc, to człowiek nie musiał się czerwienić,  
a nauczyć się czegoś nauczył. Wśród tych, któ-
rych głos najbardziej był uznawany, trzeba wspo-
mnieć Tadeusza Maciejkę i Adama Schejbala,  
z tych młodszych Piotrusia Janika i Aleksandra 
Górskiego. Przyjeżdżali też koledzy i koleżanki  
z Warszawy: pani Czartoryska, pan Dłubak. I tak 
powoli się uczyłem.
Od 1956 roku zacząłem na fotografii zarabiać. 
Jako członek Związku Fotografików dostawałem 
zlecenia na tak zwane produkcyjniaki. Na przy-
kład Huta 1 Maja potrzebowała jakichś zdjęć, 
składała zamówienie do Katowic, do takiej in-
stytucji, która nazywała się Pracownie Sztuk Pla-
stycznych, a oni z kolei zlecali robotę zarejestro-
wanym w Związku fotografom, między innymi 
mnie. Później oczywiście zaczynały się korowo-
dy, żeby wyrwać od nich zapłatę. Czasami po 
pół roku dopiero płacili. Ważne jednak, że ja-
kieś pieniądze dodatkowe wpadały. Trzeba przy-
znać, że dość sporo się tego robiło. Starałem się 
jednak zawsze wyeksponować w tych fotogra-
fiach człowieka. A napatrzyłem się, jeżdżąc po 
tych różnych fabrykach naprawdę na katorżni-
czą pracę. Co tu daleko szukać: w Fabryce Sadzy  
w Gliwicach przy Pszczyńskiej były potworne 
warunki, a do tego jeszcze w większości były tam 
zatrudnione kobiety. 

Mówi pan o sobie „artysta fotografik”?
Nie lubię tego określenia, ale tak mam w papie-
rach napisane. Tak między nami mówiąc, żeby 
wytłumaczyć dokładnie, o co w tej fotografii cho-
dzi, to trzeba zrozumieć wszystkie te przemia-
ny, które wokół nas zachodzą. Dawniej zdjęcie 

nieba z chmurami było bardzo cenne. Dla nas 
to już było nie do przyjęcia. Przyjaźniłem się ze 
Zdzisławem Beksińskim i myśmy razem ten bunt 
estetyczny wyraźnie wypunktowali. Jak długo 
można zachwycać się tymi widoczkami? One 
są bardzo ładne, ale tu nie o to chodzi, przecież 
świat się zmienia. Wobec tego zmienia się nie tyl-
ko pejzaż, ale i człowiek. Ludzie dokonują innych 
wyborów. Wszystko inaczej wygląda. I umiejęt-
ność znalezienia pewnych dowodów material-
nych tych przemian jest funkcją fotografii. Coś, 
co dziś pozornie wydaje się bez znaczenia, kie-
dyś może być świadectwem naszych czasów. Już 
wtedy zamiast obłoczków, chmurek i lasków wo-
lałem fotografować stare buty, koszule na pło-
cie czy człowieka z łopatą zamiast głowy. Świat 
nie jest z chmurki i listka, życie jest o wiele bru-
talniejsze. Trzeba pokazać człowieka takim, jaki 
jest naprawdę. Właściwie cały czas idę właśnie  
w tym kierunku – fotografii, nie tyle socjologicz-
nej, co takiej ludzkiej, humanistycznej. 

Nie myślał pan, żeby wyjechać z Gliwic, prze-
nieść się choćby do Warszawy, gdzie robi się 
karierę?

Nie, nie. Poza tym Warszawy nie lubię. Nie lubię 
dużych miast i nie lubię robić kariery. Wie pan co, 
każdy ma okresy głupoty. Jak wracałem z par-
tyzantki i jechałem na Dolny Śląsk, to jedynym 
moim marzeniem było, żeby być dróżnikiem na 
jakiejś małej stacyjce, choćby w Rudzińcu. Ja tam 
sobie siedzę, mam dubeltówkę, poluję na zają-
ce. Cudowne życie. Po co mi coś więcej, praw-
da? Później chciałem być nauczycielem. Różne 
głupoty przychodziły do głowy. Poza tym, jak 
wojna się kończyła, to ja miałem dwadzieścia 
lat. W takim wieku i w takim otoczeniu trudno 
było myśleć kreatywnie. Byłem w tamtym czasie  
i w Warszawie, i w Poznaniu. Wie pan, że byłem 
przekonany, że stolica powinna być w Poznaniu, 
bo z Warszawy nic nie będzie? Stało się zupełnie 
inaczej. Człowiek szukał wtedy w miarę spokojne-
go i niezbyt zrujnowanego miejsca. Do tego do-
chodzi to, że dziewczyna, którą kochałem, czyli 
moja pierwsza żona, mieszkała pod Tarnowskimi 
Górami. I tak powoli, powoli człowiek tu wrastał, 
aż wrósł na stałe. 
Poza tym Gliwice mi się podobają i muszę panu 
powiedzieć, że był to szczęśliwy wybór.

Fragment rozmowy red. Sławomira Hermana  
z Jerzym Lewczyńskim – ur. w 1924 roku  

w Tomaszowie Lubelskim polskim artystą fotogra-
fikiem, absolwentem Politechniki Śląskiej w Gli-

wicach, którego prace – próbujące uchwycić wza-
jemne relacje starannie komponowanych, symbo-
licznych przedmiotów i w ten sposób stworzyć ko-
mentarz do codzienności – nazywano w latach 50. 
antyfotografią. On skoncentrował się z czasem na 

działaniach nazywanych archeologią fotografii. Sta-
ra się odkrywać, badać, komentować zdarzenia  
i fakty dziejące się w przeszłości fotograficznej,  

bo dzięki temu przeszłość, dawne warstwy kulturo-
we mogą oddziaływać na dzisiejsze, tworzy się  

swoista ciągłość. Prezentował swą twórczość m.in. 
na wystawach „Fotografia subiektywna” (1968)  

i „Fotografowie poszukujący” (1971), „Stany gra-
niczne fotografii” (1977). W latach 1988-1993 wy-

kładowca Wyższego Studium Fotografii ZPAF  
w Warszawie. Autor „Antologii fotografii polskiej 

1839-1989” („Nie lubię być artystą”  
– wywiad przeprowadzony w październiku 2008 r.)

Sam na sam z... 
JERZYM LEWCZYŃSKIM

Dwunastu wspaniałych
– 12 miesięcy w roku, 12 sylwetek znanych gliwiczan – tak w telegraficznym skró-
cie charakteryzuje ideę tworzonej książki śląski dziennikarz radiowy Sławomir 
Herman. Przeprowadzane przez niego wywiady z kilkunastoma – dawnymi lub 
obecnymi – mieszkańcami naszego miasta złożą się niebawem na najnowszą 
publikację finansowaną i sygnowaną przez Urząd Miejski w Gliwicach. Książka 
ukaże się w tym roku. Niewielkie fragmenty rozmów można czytać na łamach 
„Miejskiego Serwisu Informacyjnego”. Zapraszamy Państwa do uważnej lektury 
ostatniej – dwunastej – części cyklu „SAM NA SAM Z...”!
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Z satysfakcją pragnę podzielić się wiadomościami o nowych 
odkryciach w Gliwicach. Okazało się, że katalog obiek-
tów wartościowych pod względem zabytkowym czy histo-
rycznym nie jest w naszym mieście zbiorem zamkniętym.  
W niektórych miejscach  natrafiono na intrygujące niespo-
dzianki. 

W budynku przy ul. Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego 10 odkryto – nie-
spotykaną dotychczas w Gliwicach – 
drewnianą okładzinę ścian sieni klatki 
schodowej. Co może być interesującego 
w boazerii? Specjalny układ deszczułek 
czy rodzaj drewna? Nie. W tym przy-
padku spod warstw farby odsłonięto 
dodatkową ozdobę drewna – namalo-
wany na każdej desce liść czterolistnej 
koniczynki. To popularny symbol ozna-
czający fortunę. 

Ocalał dzięki artystycznej wraż-
liwości osób tworzących wspólnotę 
mieszkaniową w tej kamienicy. Warto odnotować, że do uratowania uroczej 
dekoracji przyczynili się głównie Bogusław Saucha i Stanisław Maciaszek.  
A przecież mogła ona zostać bezpowrotnie zniszczona. Wcale nie trzeba było 
w tym celu złej woli ludzkiej. Wystarczyłby tylko brak wiedzy i świadomości, 
co jest zabytkowe i wartościowe.

Na dawnym Cmentarzu Starokozielskim czeka nas druga niespodzian-
ka – oczyszczone fragmenty dawnego pomnika. Pozostałości po dawnym 
obelisku zostały przed laty odkopane w innym miejscu i przewiezione na 
cmentarz przy ul. Kozielskiej. Relikt pomnika z początków XX wieku jest cen-
ną pamiątką przeszłości. W zamyśle swoich twórców miał upamiętniać nie-
mieckich żołnierzy poległych w trakcie pierwszej wojny światowej. Obecnie 
cieszy oko dzięki pracom konserwatorskim, przeprowadzonym w wyniku 
starań gliwickiego historyka, dr. Jacka Schmidta.

W budynku przy ul. Zwycięstwa 25 napotkano na symbolicznie potrak-
towany wizerunek sowy i róży. Znajduje się on na witrażu wypełniającym 
jedno z dużych okien doświetlających korytarze mieszkań. Pełnią one dziś 
tylko funkcję dekoracyjną. Takie właśnie okno – wychodzące na wewnętrzne 
podwórko – zostało też niedawno odkryte przez lokatorów mieszkania usy-
tuowanego przy ul. Górnych Wałów 8. Stało się to podczas remontu kuchni. 
Zachował się nawet efektowny witrażyk. 

Niespodzianki, o których napisałam, i te czekające jeszcze na odkrycie – 
zależały lub będą zależeć od kultury i wrażliwości właścicieli bądź użytkow-
ników zachowanych obiektów. Bez ich dobrej woli mogą zostać zniszczo-
ne, co będzie, niestety, oznaczać, że kolejny fragment naszej historii zniknie 
bezpowrotnie. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Jasna twarz Nepomuka
Przydrożne kapliczki na stałe wpisane są w krajobraz Polski i Śląska. Nie chce-

my, aby zaczęły znikać – mówi Zbigniew Sokalski ze Stowarzyszenia Nepomuk. 
Organizacja ta działa w Gliwicach od listopada ubiegłego roku. Jej członkami są 
ludzie różnych profesji, m.in. przedsiębiorcy i osoby związane z Instytutem On-
kologii. Zajmują się oni renowacją miejscowych kapliczek i przydrożnych krzy-
ży (do tej pory wsparli odbudowę kapliczki św. Jana Nepomucena w gliwickiej 
dzielnicy Łabędy oraz krzyży w Rzeczycach i Pyskowicach). – Ideą grupy jest nie 
tylko samodzielne ratowanie 
zabytków, ale także wspiera-
nie w drodze administracyj-
nej chętnych, którzy chcą sa-
mi odnawiać obiekty sakralne 
– można wyczytać na stronie 
www.nepomuk.pl.

18 czerwca członkowie 
Nepomuka uczestniczyli  
w uroczystym poświęceniu 
XIX-wiecznej, neogotyckiej 
kapliczki św. Jana Nepomu-
cena, usytuowanej w Łabę-

dach przy ul. Zamkowej, a odnowionej dzięki 
staraniom i wysiłkom Marka Słabosza. War-
to odnotować, że kameralne wydarzenie 
uświetniła msza św. oraz koncert muzyki  
i poezji sakralnej w kościele pw. Wniebowzię-
cia Najświętszej Marii Panny. (kik)

Śladami historii
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Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  

nieograniczonych na:

 Wykonanie podłączenia do kanalizacji 
deszczowej budynków mieszkalnych 
przy ul. Nad Torami 10 i ul. Przemysło-
wej 1, 2, 3, 4 w Gliwicach:

Termin składania ofert:  
29 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
29 czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

 Przełożenie kolektora ścieków  
D = 1,0 m w rejonie ulic: Jana Pawła II  
i Mikołowskiej w Gliwicach, na dział- 
kach nr: 1446, 1447, 1448, 1449 i 1648.

Termin składania ofert:  
3 lipca 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
3 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

 Remont instalacji elektrycznej w klat- 
kach schodowych wraz z zasilaniem 
budynków przy ul. Kossaka 27,  
ul. Urbana 6 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
6 lipca 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
6 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

 Budowę muru oporowego – wzmoc-
nienie skarpy na nieruchomości przy 
ul. Jana Śliwki 72 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
8 lipca 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
8 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

Gdy potrzebujesz porady:
u	W jaki sposób przerwać zaklęty krąg bezradności, strachu, 

lęku i rozpaczy?
u	W jaki sposób pomóc bliskiej osobie w przezwyciężeniu cho-

roby uzależnienia?
u	Poszukujesz informacji o miejscach, gdzie otrzymasz profe-

sjonalną pomoc.
u	Potrzebujesz rady, w jaki sposób zmotywować osobę do pod-

jęcia leczenia dobrowolnego lub leczenia przymusowego.

Nie czekaj już dłużej, przyjdź, zadzwoń lub napisz:
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, II piętro, pok. 225,  
tel. (032) 239-12-95, e-mail: zd@um.gliwice.pl

Czekamy i chcemy Ci pomóc:
poniedziałek od 8.00 do 16.00,  

wtorek od 8.00 do 16.00,  
środa od 8.00 do 16.00,  

czwartek od 8.00 do 17.00,  
piątek od 8.00 do 15.00.

INFORMACJA DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH ORAZ DLA CZŁONKÓW RODZIN OSÓB,  
KTÓRE NADUŻYWAJĄ ŚRODKÓW UZALEŻNIAJĄCYCH

1. Warunki przystąpienia do konkursu
Do konkursu może przystąpić kandydat, który:
• ma obywatelstwo polskie,
• ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystania 

z pełni praw publicznych,
• nie był prawomocnie skazany za przestępstwa: przeciw mie-

niu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz 
samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności doku-
mentów lub za przestępstwo karne skarbowe,

• spełnia jeden z poniższych warunków:
0 ukończył jednolite studia magisterskie ekonomiczne, 

wyższe studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne stu-
dia magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe  
i posiada co najmniej 3-letnią praktykę w księgowości;

0 ukończył średnią, policealną lub pomaturalną szkołę 
ekonomiczną i posiada co najmniej 6-letnią praktykę  
w księgowości.

2. Wymagania dodatkowe:
• znajomość zagadnień rachunkowości budżetowej,
• znajomość przepisów ustawy o rachunkowości i ustawy  

o finansach publicznych,
• znajomość przepisów oświatowych i samorządowych,
• znajomość przepisów podatkowych,
• znajomość przepisów płacowych,
• znajomość przepisów ZUS,
• znajomość przepisów wynikających z Karty Nauczyciela,
• znajomość obsługi programów komputerowych: QWANT, 

QWARK, KSAT, PŁATNIK.

3. Zakres obowiązków na stanowisku obejmuje m.in.:
• prowadzenie rachunkowości jednostki oraz wykonywanie 

dyspozycji środkami pieniężnymi,
• realizację zadań w zakresie rachunkowości podatkowej, 

ewidencji i sprawozdawczości zgodnie z obowiązującymi 
przepisami,

• sporządzanie planów i sprawozdań finansowych zakładu 
budżetowego,

• dokonywanie przelewów drogą elektroniczną;
• dokonywanie naliczeń i wypłat wynagrodzeń dla pracowni-

ków.

4. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny za-
wierać:
• uzasadnienie przystąpienia do konkursu,
• życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierają- 

cy w szczególności informację o stażu pracy,
• potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 

potwierdzających posiadanie wymaganego wykształcenia, 

kopie dokumentów o ukończonych kursach podnoszących 
kwalifikacje oraz kopie dokumentów potwierdzających wy-
magany staż pracy,

• aktualne zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku głów-
nego księgowego,

• oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicz- 
nymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 pkt. 4 ustawy z 17 
grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscy-
pliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114 
z późn. zm.),

• oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwa 
przeciwko mieniu, obrotowi gospodarczemu, działalności 
instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego, 
wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo karne 
skarbowe,

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione 
umyślnie,

• oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie 
swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) w celu 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko głównego księ-
gowego.

5. Termin i miejsce składania wymaganych dokumentów:
Oferty wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w nie-
przekraczalnym terminie 14 dni od dnia ogłoszenia konkursu  
w godz. 8.00-15.00 w gabinecie dyrektora Przedszkola Miejskie-
go nr 36 w Gliwicach.
Dokumenty należy składać w zamkniętej kopercie z podanym 
adresem do korespondencji, numerem telefonu kontakto-
wego i dopiskiem „Nabór kandydata na stanowisko urzędni- 
cze – główny księgowy”. Aplikacje, które wpłyną po terminie,  
nie będą rozpatrywane.
Po upływie terminu złożenia dokumentów informacja o wy- 
niku naboru podana będzie do publicznej wiadomości na stro- 
nie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach
Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez 
dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 36 w Gliwicach.
O terminie rozmowy kwalifikacyjnej kandydaci zostaną po- 
wiadomieni indywidualnie.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
(032) 279-18-11.
Dyrektor zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu bez 
podania przyczyn.

OFERTY PRACY

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 36 w Gliwicach, ul. Sztabu Powstańczego 56c  
ogłasza konkurs na stanowisko głównego księgowego w wymiarze ½ etatu.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycz-
nych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na

remont węzłów sanitarnych z wymianą 
pionów kanalizacyjnych, wodociągo-

wych oraz pionów instalacji centralnego 
ogrzewania, wymiana instalacji kanali-
zacji deszczowej w budynku internatu 

przy ulicy Krakusa 16 w Gliwicach.
Termin składania ofert:  

9 lipca 2009 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 

 9 lipca 2009 r. o godz. 12.15

Zarząd Budynków 
Miejskich I Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na:

 Wykonanie przebudowy lokali użyt-
kowych na mieszkania wraz z wykona-
niem wewnętrznej instalacji gazowej 
w budynku mieszkalno-usługowym 
przy ul. Kaszubskiej 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
26 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
26 czerwca 2009 r. o godz. 10.30.

 Wykonanie przebudowy lokali użytko-
wych na mieszkania wraz z dobudową 
przewodów kominowych na klatce 
schodowej w budynku mieszkalno-
usługowym przy ul. Wrocławskiej 16 
w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
26 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
26 czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

 Dobudowę przewodów kominowych 
w budynku mieszkalnym przy ul. Bł. 
Czesława 46 – oficyna w Gliwicach.    

Termin składania ofert:  
8 lipca 2009 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
8 lipca 2009 r. o godz. 10.00

KOMUNIKATY

DORĄ – 5-letnią suczką w typie owczarka 
niemieckiego, łagodną i domową, wyste-
rylizowaną.
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Schronisko dla Zwierząt organi-
zuje adopcje od poniedziałku do 
piątku, w godz. od 10.00 do 16.00 
i w soboty od 10.00 do 15.00. Wy-
dawane zwierzęta są zaszczepio-
ne, wysterylizowane i przyjaźnie nastawio-
ne do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 032-305-09-43

strona internetowa:  
www.mzuk.gliwice.pl

e-mail: mzuk@mzuk.pl

Warto wiedzieć, że psiaki ze schroniska zostały 
objęte „Programem LIRA” – autorskim projek-
tem Jacka Gałuszki, w ramach którego czworo-
nogi uczą się zasad posłuszeństwa i współpracy  
z przyszłymi opiekunami. Zajęcia te pomaga-
ją im odbudować zaufanie do człowieka i po-
głębiają radość w obcowaniu z ludźmi. Dzięki 
temu mają większą szansę na adopcję. 

ZAOPIEKUJ SIĘ...
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ZIUTKIEM – psiakiem w typie jamnika 
szorstkowłosego, łagodnym 4-latkiem 
przyjaznym ludziom i zwierzętom.

DORĄ – 5-letnią suczką w typie owczarka 
niemieckiego, łagodną i domową, wyste-
rylizowaną.

MIKIM – małym, rocznym pieskiem o po-
godnym i łagodnym usposobieniu.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty
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o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego 29 maja 2009 r., dotyczącego postępowania  
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25 w Gliwicach – Termomodernizacja i modernizacja 
budynku – Wymiana źródła ciepła i instalacji centralnego ogrzewania.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Tekst, który należy zmienić:

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział In-
westycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ):  
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 
8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00,  
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stro-
nie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 70 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
• uporządkowanie istniejącej zieleni wysokiej i niskiej wraz 

z renowacją szaty roślinnej;
• urządzenie ciągów komunikacyjnych z zatoczkami do 

czynnej rekreacji lub odpoczynku;
• urządzenie placów zabaw;
• urządzenie skateparku dla desko- i łyżworolkarzy;
• przebudowa istniejącego placu sportowego z budową 

„trybuny” dla widzów;
• wykonanie oświetlenia ciągów komunikacyjnych;
• mała architektura.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.11.27.23-9 – nazwa: Roboty w zakresie kształto-
wania placów zabaw.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.31.61.00-6 – nazwa: Instalowanie urządzeń oś-
wietlenia zewnętrznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwo- 
ści składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwo- 
ści składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje 
możliwości udzielenia zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 31.05.2010 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo- 
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalno-
ści lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiada- 
nia takich uprawnień, i niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wyklucze- 
nia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia lub przedstawienie pisemnego 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia potencjału 
technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia.
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej:
• 1 roboty budowlanej polegającej na wykonaniu ogólno-

dostępnego placu zabaw wraz z zagospodarowaniem 
terenu o wartości nie mniejszej niż 100 000 zł (brutto);

• 1 roboty budowlanej polegającej na wykonaniu robót dro-
gowych o wartości nie mniejszej niż 100 000 zł (brutto);

• 1 roboty polegającej na wykonaniu oświetlenia zewnętrz-
nego o wartości nie mniejszej niż 50 000 zł (brutto).

Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyj-
no-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane 
do kierowania robotami w specjalności drogowej oraz za-
świadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

• kierownika robót elektrycznych posiadającego uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami w specjalności instala-
cyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych oraz zaświadczenie o przyna-
leżności do właściwej izby samorządu zawodowego

• architekta krajobrazu lub specjalistę z zakresu kształtowa-
nia terenów zieleni;

w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/
nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału  
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodar-

czej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 
lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla 
każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu –  wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie 
dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć w wy-
konywaniu zamówienia, wraz z informacjami potwierdza-
jącymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne zobowiązania 
innych podmiotów do udostępnienia osób zdolnych do 
wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie wykonawca 
wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymaga- 
ne uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostat-
nich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego po-
stępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do 
SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze-
czypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka- 
nia poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświad-

czenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju,  
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdza-
jące odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoże-
nie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu, wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje 
się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed nota-
riuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 2.07.2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy- 
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. za-
mówień publicznych (parter) lub listownie na adres zama-
wiającego.
Termin otwarcia ofert: 2.07.2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 10.06.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
1) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy.
2) Warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 
stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Modernizacja skweru przy ul. Narutowicza w Gliwicach – Łabędach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

W ogłoszeniu jest:
Termin składania ofert: 22.06.2009 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 22.06.2009 r. o godz. 11.00

W ogłoszeniu powinno być:
Termin składania ofert: 29.06.2009 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 29.06.2009 r. o godz. 11.00

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publicz- 
ne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 60 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
• roboty rozbiórkowe,
• wykonanie nowych ścianek działowych,
• wykonanie nowych warstw podłogowych,
• roboty wykończeniowe,
• wymiana stolarki drzwiowej,
• przebudowa instalacji c.o.,
• przebudowa instalacji ciepłej i zimnej wody,
• przebudowa instalacji kanalizacji sanitarnej,
• przebudowa wentylacji mechanicznej,
• przebudowa instalacji elektrycznej.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.40.00.00-1 – nazwa: Roboty wykończeniowe  
w zakresie obiektów budowlanych.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.33.00.00-9 – nazwa: Roboty instalacyjne wod-
no-kanalizacyjne i sanitarne
kod CPV: 45.31.00.00-3 – nazwa: Roboty instalacyjne elek-
tryczne
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli- 
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli-
wości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewidu- 
je możliwości udzielenia zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty za-
warcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wyklu-
czeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podsta- 
wy prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24  
ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24  
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą speł-
niać wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia  dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia lub przedstawienie pisemne-
go zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia 
potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania 
zamówienia;
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat 
przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a je-
żeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym 
okresie) ukończył z należytą starannością co najmniej  
2 roboty budowlane polegające na modernizacji sanitaria-
tów z wymianą instalacji sanitarnych o wartości co najmniej 
100 000 zł (brutto)każda.
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane do kierowania robotami w specjalności konstruk-
cyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budow- 
lane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, insta-
lacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 
lub równoważne oraz zaświadczenie o przynależno- 
ści do właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budow-
lane w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji  
i urządzeń c.o. oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego.

w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków do-
konana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej 
wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasa- 
dzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału  
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w po-

stępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji dzia-

łalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;  
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub 
aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolnicze-
go Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające od-
powiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub bę-
dzie dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w po-
stępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz 
pisemne zobowiązania innych podmiotów do udostęp-
nienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli 
w wykazie wykonawca wskazał osoby, którymi będzie 
dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wyma- 
gane uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostat-
nich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego po-
stępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do 
SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświad-

czenia o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzających odpowiednio, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju,  
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w któ- 
rym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
nie wydaje się dokumentów, o których mowa w podpun- 
kcie a), składa dokument zawierający oświadczenie złożo-
ne przed notariuszem, właściwym organem sądowym, 
administracyjnym albo organem samorządu zawodo- 
wego lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodze-
nia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 30.06.2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 30.06.2009 r. o godz. 11:00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone  
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego syste-
mu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem  
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza doko-
nywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 8.06.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
1) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy.
2) Warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 
stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warun-
ków Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Gliwicach, ul. Przedwiośnie 2  
– modernizacja zaplecza sanitarno-szatniowego sal gimnastycznych

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Warszawska 35b

ogłasza przetarg pisemny ofertowy na wysokość 
stawki czynszu za najem następującego lokalu 

użytkowego – garaż: 

ul. Toszecka 65, pow. 29,97 m2

Termin przetargu: 2 lipca 2009 r. o godz. 11.00

Dokumenty można odebrać  
w siedzibie zamawiającego, pok. nr 206.

Zamawiający wymaga wniesienia wadium  
w wysokości 500 zł.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. Warszawska 35b

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na 
wysokość stawki czynszu za najem następującego 

lokalu użytkowego:

ul. Jana Pawła II 14D/lok. nr II, pow. 52,32 m2

Termin przetargu: 2 lipca 2009 r. o godz. 10.00

Dokumenty można odebrać  
w siedzibie zamawiającego, pok. nr 206.

Zamawiający wymaga wniesienia wadium  
w wysokości 1900 zł.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r.  
Nr 261, poz. 2603 z późniejszymi zmianami)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycię- 
stwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 
stanowiące własność miasta Gliwice:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

KONKURSY

I Podmioty uprawnione 
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające  
w obszarze pomocy społecznej:
1. Organizacje pozarządowe. 
2. Podmioty wymienione w art.25 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej.

II Konkurs obejmuje następujące zadania 
1. Zapewnienie schronienia, opieki, posiłku osobom bezdom- 
nym w noclegowni. 
2. Zapewnienie schronienia, opieki, posiłku oraz niezbęd- 
nego ubrania w schronisku dla bezdomnych mężczyzn. 
3. Zapewnienie schronienia, opieki, posiłku oraz niezbęd- 
nego ubrania w schronisku dla bezdomnych kobiet. 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realiza- 
cję ww. zadań wynosi 379 370 zł (w tym: 189 685 – w II półroczu 
2009 r. i 189 685 – w I półroczu 2010 r.).

III Zasady przyznawania dotacji
1. W przypadku wyboru oferty  zlecenie realizacji zadania nastą- 
pi w formie wsparcia realizacji zadania.
2. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizo- 
wane na terenie miasta Gliwice i na rzecz jego mieszkańców.
3. Środki finansowe przyznane podmiotowi na realizację zada- 
nia z zakresu pomocy społecznej mogą być przeznaczone wy-
łącznie na wydatki związane z realizacją zadania i nie mogą być 
przeznaczone na finansowanie:
a. realizacji projektów finansowanych z budżetu Miasta Gli- 
wic z innego tytułu;
b. deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć;
d. zobowiązań powstałych przed datą zawarcia umowy  
o udzielenie dotacji;
d. zakupu środków trwałych w rozumieniu przepisów usta- 
wy o podatku dochodowym od osób prawnych;
e. działalności gospodarczej, politycznej i religijnej.
4. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, 
nie gwarantuje również przyznania dotacji w kwocie określonej 
w ofercie. 

IV Termin i warunki składania ofert 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty 
zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra polity- 
ki społecznej z 8 marca 2005 r. (Dz. U. nr 44, poz. 427).
2. Oferty na realizację wyżej wymienionych zadań należy skła- 
dać w formie pisemnej pod rygorem pozostawienia bez rozpa-
trzenia w nieprzekraczalnym terminie do 10 lipca 2009 r. do  
godz. 16.00 (z adnotacją „Konkurs na realizację zadań z zakre-
su pomocy społecznej” i nazwą zadania) w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w biurze podawczym, w godz. 
od 8.00 do 16.00, w czwartki w godz. od 8.00 do 17.00, w piątki  
w godz. od 8.00 do 15.00 lub przesłać pocztą do Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21. Oferty wysła- 
ne pocztą muszą wpłynąć do Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
do 10 lipca 2009 r. (nie decyduje data stempla pocztowego).
3. Formularze ofert są dostępne w Wydziale Zdrowia, po-
kój 225, oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl.
4. Do oferty należy dołączyć: 
a. aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji  
lub rejestru dotyczącego statusu prawnego uprawnionego  
podmiotu i prowadzonej przez niego działalności oraz dokumen- 
ty potwierdzające umocowanie osób go reprezentujących,
b. statut lub podstawę prawną obejmującą prowadzenie działalno-
ści w zakresie pomocy społecznej,
c. sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności pod- 
miotu za ubiegły rok (w przypadku dotychczasowej krótszej 
działalności – za okres tej działalności).
5. Załączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględ-
niać koszty przewidziane przy realizacji zadania osobno  
w II półroczu 2009 r. oraz w I półroczu 2010 r.
6. Podmiot ubiegający się o realizację zadania jest zobowiązany 
do przedstawienia w ofercie dotyczącej zadań 2 i 3 ceny jednost-
kowej dziennego kosztu pobytu w schronisku oraz związanej  
z nią kalkulacji kosztów.
7. Dzienny koszt pobytu w schronisku osoby bezdomnej wynika-
jący z kalkulacji nie może być wyższy niż 26 zł.
8. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osoby 
upoważnione, a kserokopie dokumentów załączone do oferty 
powinny być potwierdzone „za zgodność z oryginałem” na każ- 
dej stronie i podpisane przez osoby upoważnione.
9. Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne, złożo-
ne po terminie nie będą rozpatrywane.

V Termin, tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert  
1. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 14 dni od upływu 
terminu ich składania.
2. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następu- 
jące kryteria:
a. merytoryczne – opis i zakres projektu oraz zbieżność z cela- 
mi zadania (oceniane w skali: 0-6),
b. społeczne – dostępność realizowanego zadania dla miesz-
kańców i przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowa- 
nie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu (ocenia-
ne w skali: 0-6),
c. finansowe (koszty realizacji planowanego zadania) – ocena 
kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędne- 
go wykorzystania i efektywności wykonania, udział środków wła-
snych oraz z innych źródeł finansowania (oceniane w skali: 0-9),
d. organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświad-
czenie (oceniane w skali 0-3),
e. analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań  
w ubiegłych latach (oceniane w skali: 0-3).
3. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferen-
tów do otrzymania dotacji wynosi 14, przy czym pierwszeń- 
stwo ma oferta, która uzyskała największą liczbę punktów.
4. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnię- 
cia konkursu. 
5. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje prezydent miasta  
w drodze zarządzenia po zapoznaniu się z opinią komisji. 
6. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. Od podjętych decyzji 
nie przysługuje odwołanie. 
7. Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać pozycje 
z kosztorysu objęte dofinansowaniem z budżetu samorządu 
miasta Gliwice.
8. Ramowy skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pra- 
cy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
9. Wyniki konkursu ogłasza się poprzez wywieszenie na tab- 
licy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i Gliwickiego Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych oraz publikację ogłoszenia w Miej- 
skim Serwisie Informacyjnym i Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 30 dni od dnia podjęcia decyzji 
przez prezydenta miasta Gliwice.

VI Termin i warunki realizacji zadania
1. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wniosko-
wana – podmiot dokona stosownej korekty kosztorysu projektu.
2. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy, przed 
datą rozpoczęcia realizacji zadania, z zachowaniem formy pi-
semnej według wzoru określonego w rozporządzeniu mini-
stra polityki społecznej z 4 kwietnia 2005 r. w sprawie określe- 
nia ramowego wzoru umowy o realizację zadania z zakresu po- 
mocy społecznej (Dz. U. nr 61, poz. 545).
3. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpo-
cząć się od lipca 2009 r. i zakończyć do końca czerwca 2010 r.
4. Realizacja zadań 2. i 3. obejmuje bezdomnych kierowanych  
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach.
5. Zleceniodawca będzie ponosił odpłatność za faktycznie świad-
czone usługi.
6. Podmiot realizujący zadanie jest zobowiązany do bieżącej 
współpracy z pracownikami socjalnymi Ośrodka Pomocy Społecz- 
nej w zakresie realizacji usług.
7. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji zadania, zobo-
wiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania 
merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnego ze 
wzorem określonym w rozporządzeniu ministra polityki społecznej  
z 8 marca 2005 r. w sprawie określenia wzoru sprawozdania z realizacji 
zadania z zakresu pomocy społecznej (Dz. U. nr 44, poz. 428).
Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. (032) 239-12-93.

VI Informacja o zrealizowanych zadaniach tego samego ro-
dzaju  
Zadanie 1: zapewnienie schronienia, opieki, posiłku osobom 
bezdomnym w noclegowni – w 2008 r. – 54 110 zł w ramach dotacji, 
w I półroczu 2009 – 27 055 zł w ramach dotacji.
Zadanie 2: zapewnienie schronienia, opieki, posiłku oraz nie-
zbędnego ubrania bezdomnym mężczyznom w schronisku  
– w 2008 r. – 265 050 zł, w tym w ramach dotacji – 125 410 zł, w I pół-
roczu 2009 – 132 525 zł, w tym w ramach dotacji – 62 705 zł.
Zadanie 3: zapewnienie schronienia, opieki, posiłku oraz nie-
zbędnego ubrania bezdomnym kobietom – 60 211 zł, w I półroczu 
2009 r. – 30 106 zł.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Na podstawie art.25 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. nr 115, poz.728) 

otwarty konkurs ofert na wykonanie zadań z zakresu pomocy społecznej

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

VI edycję konkursu dla nauczycieli na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego  
lub koncepcji pracy placówki oświatowej poszerzającej aktualną ofertę dydaktyczną,  

opiekuńczą i wychowawczą w Gliwicach
REGULAMIN

1. Do konkursu może przystąpić każdy nauczyciel zatrudniony 
w gliwickiej szkole lub placówce oświatowej (publicznej i niepu-
blicznej).
2. Prace konkursowe w formie pisemnej – na dwóch stronach 
formatu A4 (liczba znaków na stronie nie może przekroczyć 2000; 
dopuszczalne czcionki rozmiaru 12 to: Times, Arial lub Bookman) 
– należy składać do 31 sierpnia 2009 roku w zaklejonych koper-
tach opatrzonych napisem „KONKURS DLA NAUCZYCIELI 2009” 
w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój nr 232). Prace nie powinny 
zawierać cech, które pozwalałyby na zidentyfikowanie ich auto-
rów (np. imion i nazwisk, własnych adresów, nazw i adresów szkół 
lub placówek oświatowych). Każdy nauczyciel przystępujący do 
konkursu może złożyć najwyżej dwie prace. Wszystkie prace będą 
kodowane. Prace złożone do konkursu nie będą zwracane.
3. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komisję 
konkursową. Oczekiwane są prace przedstawiające koncepcje 
przeprowadzenia miejskich obchodów Dnia Bezpiecznego In-
ternetu (8 II).
4. W skład komisji konkursowej wejdą:
• trzej przedstawiciele prezydenta miasta (w tym zastępca pre-

zydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji),
• radny Rady Miejskiej w Gliwicach,
• przedstawiciel Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwicach,
• przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gli-

wicach,

• przedstawiciel Gliwickiego Ośrodka Metodycznego.
5. Prezydent miasta ustali harmonogram prac komisji konkur-
sowej.
6. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. 
Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. W sprawach 
spornych decyzję podejmie przewodniczący komisji.
7. Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandyda-
tów do nagród w konkursie do 28 września 2009 roku.
8. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta miasta  
w konkursie:
• dofinansowanie studiów podyplomowych poszerzających 

kwalifikacje zawodowe; studiów podyplomowych z zakre-
su zarządzania oświatą lub kursu kwalifikacyjnego z zakresu 
zarządzania oświatą, prowadzonego zgodnie z przepisami  
w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli, rozpoczynają-
cych się w roku 2009 lub 2010 lub

• dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciela skie-
rowanego za granicę przez dyrektora szkoły/placówki oświato- 
wej za zgodą prezydenta miasta, w roku 2009 lub 2010 lub

• nagrody rzeczowe.
9. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie 
prezydent miasta.
10. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyni-
ków do publicznej wiadomości nastąpi do 30 września 2009 roku. 
Rozdanie nagród przewidywane jest w Dniu Edukacji Narodowej 
– 14 października 2009 roku.

OFERTY PRACY

NIERUCHOMOŚCI

Przeznaczone do wydzierżawienia:
• nr 116-117/2009 do 25 czerwca 2009 r.
• nr 118/2009 do 26 czerwca 2009 r.
• nr 120-121/2009 do 30 czerwca 2009 r.
•	 nr	122/2009	do	3	lipca	2009	r.

Przeznaczone do sprzedaży na rzecz użyt-
kownika wieczystego:
• nr 119/2009 do 26 czerwca 

2009 r.

INFORMACJA

Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, 
że zgodnie z ustawą z 19 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U.  
2008 nr 237 poz. 1657) z dniem 1 stycznia 2009 r. nie jest wymagane uzyskanie decyzji o wyłączeniu gruntów 
z produkcji rolnej dla gruntów rolnych stanowiących użytki rolne w granicach administracyjnych miast.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• kompletowanie i wstępna dekretacja dokumen- 

tów księgowych,
• przygotowywanie danych do sprawozdań rzeczo-

wo-finansowych,
• prowadzenie dokumentacji związanej ze stypendia-

mi szkolnymi – przyjmowanie od rodziców i przygo-
towywanie do wypłaty dokumentów (rachunków, 
faktur) dotyczących stypendiów szkolnych,

• prowadzenie naliczenia i ewidencji zaangażowania 
dotyczącego zawartych umów oraz rozliczeń płac  
z pochodnymi na bieżąco.

Wymagania konieczne :
• wykształcenie średnie i co najmniej 5-letnia praktyka  

w księgowości,
• znajomość przepisów z zakresu rachunkowości  

i finansów publicznych,
• znajomość programów komputerowych: edyto- 

ra tekstu, arkusza kalkulacyjnego, 
• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 

prawnych, niekarany za umyślne przestępstwa ścigane 
z oskarżenia publicznego i umyślne przestępstwa 
skarbowe oraz cieszący się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie w księgowości budżetowej.
• uczciwość, sumienność, odpowiedzialność, sys-

tematyczność, komunikatywność, umiejętność 
współpracy.

Wymagane dokumenty: 
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy,
• kserokopie dokumentów poświadczających posia-

dane doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,
• zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań 

zdrowotnych do wykonywania pracy na propono-
wanym stanowisku,

• oświadczenia kandydata zaświadczające, że posia- 
da pełną zdolność do czynności prawnych oraz ko-
rzysta z pełni praw publicznych, nie był karany za 
przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy 
się przeciwko niemu postępowanie karne, oświad-
czenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych do celu rekrutacji,

• kserokopia dowodu osobistego.
List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 30 czerwca 2009 r. 
do godziny 15.00 w sekretariacie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcą-cych nr 4 w Gliwicach przy ul. Orląt 
Śląskich 25. Dokumenty złożone po terminie nie bę-
dą rozpatrywane.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nume- 
rem telefo-nu (032) 270-55-57.

• grafik komputerowy – wykształcenie min. śred-
nie, obsługa platformy MAC lub zmiennie wysokie 
kwalifikacje graficzne na PC, znajomość oprogra-
mowania: Corel, Photoshop, Illustrator, PHP, Html, 
Flash, Linux, aktywne prawo jazdy kat. B, praca na 
jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• kierownik w dziale telemarketingu – wykształce-
nie min. średnie, obsługa komputera, systematycz-
ność, dobra organizacja pracy, umiejętność pracy 
w grupie, praca na dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• konsultant klienta biznesowego sieci Orange – 
wykształcenie: min. średnie, mile widziane dośw.  

w sprzedaży, prawo jazdy kat. B, zainteresowanie no-
woczesnymi technologiami, predyzpozycje handlowe, 
obsługa oraz pozyskiwanie klientów sieci Orange, 
praca na jedną zmianę;

• monter tablic reklamowych – wykształcenie: brak 
wymagań, wymagana umiejętność posługiwania się 
sprzętem ślusarskim, umiejetność spawania MIG, 
produkcja i montaż tablic reklamowych, praca na 
jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• piekarz – wykształcenie zawodowe kierunkowe, 
mile widziane doświadczenie, wymagana książecz-
ka sanepidowska, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Knurów.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Piastów Śląskich w Gliwicach  
ul. Orląt Śląskich 25 ogłasza nabór na stanowisko księgowego w wymiarze ½ etatu

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ulica Strzelców Bytomskich 25c  
zatrudni pracownika na stanowisko konserwator-kierowca w pełnym wymiarze czasu pracy

Kandydaci winni posiadać:
• wykształcenie minimum zawodowe,
• prawo jazdy kat. B; C; C+ E,
• mile widziane uprawnienia spawacza, umiejętno-

ści ogólnobudowlane, ślusarskie, wykształcenie 
średnie techniczne.

Oferty należy składać w dziale kadr Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy  
ul. Strzelców Bytomskich 25 c (tel. (032) 335-04-35)  
do 30 czerwca 2009 r.

Oferty winny zwierać:
• życiorys zawodowy,

• CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekruta-
cji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926  
z późn. zm.)”.

• dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiada-
ne kwalifikacje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrze-
ga-my sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi 
kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 111 346,37 zł
Wadium: 11 140 zł 
Minimalne postąpienie: 1120 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po- 
datku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie  
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kie-
runku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki  
jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabu-
dowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nieliczny-
mi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się  
w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje dojazd do  
działki, będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borów-
kowej, przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. Od ul.  
Toszeckiej dojazd będzie możliwy dopiero po wykonaniu niwe-
lacji wysokiej skarpy znajdującej się na działce nr 77/2. 
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro- 
wania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasa- 
dy zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługo- 
wa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże  
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierz- 
chni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierz- 
chni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabu-
dowie mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogól- 
nej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Korzystanie z urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie na- 

bywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z jego przedmiotem. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w ogłoszeniu wadium (w pieniądzu)  
do 1 lipca 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu 
lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu  
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 1 lipca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych od-
powiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontakto- 
wać się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego deklaracji podatkowej lub infor- 
macji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3555/09 w sprawie sporządze-
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho- 
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przy-
sługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34  
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 103 982,92 zł
Wadium: 10 400 zł 
Minimalne postąpienie: 1040 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie  
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo-
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt dział- 
ki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest nieza-
budowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nieliczny-
mi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się  
w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd 
do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od  
ul. Borówkowej, przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 
Od ul. Toszeckiej dojazd będzie możliwy po wykonaniu ni- 
welacji wysokiej skarpy znajdującej się na działce 77/2.
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowa- 
nia przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługo- 
wa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu grun-
tu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże 
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierz- 
chni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej  
– zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierz- 
chni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabu-
dowie mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej 
dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej 
wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całko- 

wicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do  
przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w sta- 
nie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 1 lipca 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowa- 
nia w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa de- 
cyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesan- 
tów Urzędu Miejskiego do 1 lipca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych od-
powiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych  
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatko- 
wych informacji na temat warunków przetargu należy kontak-
tować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli  

się od zawarcia umowy w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z na- 
byciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego deklaracji podatkowej lub informa- 
cji w zakresie podatku od nieruchomości.
W sześciotygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3561/09 w sprawie sporzą-
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przy-
sługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
6 lipca 2009 r. o godz. 10.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki:
• nr 77/31, obr. Czechowice Północ, o pow. 885 m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”, 

„RV”, KW GL1G/00092885/5,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

6 lipca 2009 r. o godz. 11.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki:
• nr 77/32, obr. Czechowice Północ, o pow. 818 m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek  

„RV”, KW GL1G/00092886/2,
• udział wynoszący m1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Prezydent Miasta Gliwice  
ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty

u	29 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się IV ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 12, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 65a;

u	30 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 1;

u	10 lipca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 3 (parter);

u	23 lipca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Strzelców Bytomskich 19 
(parter);

u	24 lipca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 7 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Błogosławionego Czesława 
48 (II piętro);

u	24 lipca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Marcina Strzody 3/1 (parter).

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu  przetargu ustnego nieograniczonego  
odbywającego się w drodze licytacji na

sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej  
przy ul. Chopina 10b w Gliwicach.

Licytacja odbędzie się 1 lipca 2009 r. o godz. 10.00.
Szczegóły dotyczące postępowania są dostępne na stronie www.pec.gliwice.pl. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 108 709,42 zł
Wadium: 10 870 zł 
Minimalne postąpienie: 1090 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie działek nieza-
budowanych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe, w rejonie 
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku 
północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony 
do prostokąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą 
oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie 
posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej linii przysz- 
łej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możli- 
wy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej, przez wydzieloną geodezyjnie 
działkę nr 77/1. Od ul. Toszeckiej dojazd będzie możliwy dopiero po wykona- 
niu niwelacji wysokiej skarpy znajdującej się na działce 77/2.
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa z dopusz-
czeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, zatwier-
dzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca  
2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz.  
1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub 
atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 
12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, 
w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej – zakaz zabudowy 
działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej 
szeregowej i atrialnej – zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej 
powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie 
mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do 
zabudowy powierzchni działki.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnie- 
nia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą okre-
ślone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 1 lipca 2009 r. na kon- 
to Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie 
urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium 
na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesan- 
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 1 lipca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego  
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamo-
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający  
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczal- 
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych informa- 
cji na temat warunków przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, któ- 

ry wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji po-
datkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W sześciotygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3554/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta  
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przy-
sługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603, z poźn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z usta- 
wą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
6 lipca 2009 r. o godz. 12.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki:
• nr 77/33, obr. Czechowice Północ, o pow. 861 m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RV”, „dr”, KW GL1G/00092887/9,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną 

drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 



www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela  
– od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych” 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 
15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłow-

ców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebrnej ze 

zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawa czasowa:
q „Prezentacja litografii wydawnictwa Rieden & Knippel (od 1 lipca do 16 sierp-

nia)
5 lipca, godz. 12.00 – projekcja filmu „Górnośląski Canaletto”, spotkanie  
z reżyserem oraz kustoszem zbiorów litografii (wstęp wolny)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki od godz.  
9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00
q Wystawa „Rzymskie wakacje w muzealnej bibliotece” (czynna do 31 sierpnia, 

wstęp wolny)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 
15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00. Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji Regionalnej – czynne  
codziennie w godz. 10.00 – 18.00, tel. 032-231-44-94 

Muzeum w Gliwicach

Kino Amok
Projekcje filmowe są organizowane w Ruinach Teatru Miejskiego  

przy Alei Przyjaźni 18.

Kasa w Ruinach Teatru Miejskiego czynna od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 10.00 do 19.00, w soboty i niedziele  

– od 15.00 do 19.00, tel. 032-300-64-79 
q 26 czerwca – 2 lipca: „Jeszcze nie wieczór” (16.15), „Wojna polsko-ruska” 

(18.00), „Antychryst” (20.00)

www.amok.gliwice.pl

Gliwice z lotu ptaka
– Przyjdź i zobacz, jak atrakcyjne jest Twoje miasto z góry. Prze-
wodnik czeka na Ciebie – zachęca Janina Lelito-Zimochocka, 
prezes Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Od 1 maja do 30 wrze-
śnia każdy z mieszkańców Gliwic i okolic może obejrzeć miasto 
z wieży widokowej kościoła pw. Wszystkich Świętych (w soboty 
i niedziele o godz. 16.00 i 17.00). Wejście na wieżę – wyłącznie  
z przewodnikiem PTTK. Cena biletu wynosi 4 zł. (luz)

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska
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Boso na plac!
To hasło tegorocznej Nocy Świętojańskiej. Bohaterowie imprezy zwykli bowiem po-
jawiać się… bez obuwia. W piątek, 26 czerwca, do Gliwic zawitają gwiazdy muzyki 
etno: jedna z najsłynniejszych pieśniarek na świecie – Cesaria Evora i afrykański ze-
spół Marimba Trio Band. Na scenie pojawi się także rodzimy podróżnik – Wojciech 
Cejrowski. Sobótkowe spotkanie zapowiada się więc bardzo egzotycznie. Miejsce mu-
zycznego powitania lata – Plac Krakowski. Początek – godz. 20.00.

Główną atrakcją piątkowego wieczoru będzie – bez 
wątpienia – występ niezwykle tajemniczej, utalentowanej 
i porywającej artystki, która za życia stała się legendą. To 
kultowa postać afrykańskiego folku – CESARIA EVORA. Jej 
płyty sprzedają się w zawrotnych, wielotysięcznych nakła-
dach, a na koncerty przybywają tłumy. W swojej twórczo-
ści czerpie inspiracje z portugalskich, karaibskich, brazylij-
skich i kubańskich źródeł. Choć karierę zaczynała w latach 
60. ubiegłego wieku, prawdziwą popularność przyniósł 
jej wydany w latach 90. album „Miss Perfumado” z hitem 
„Sodade”. Na swoim koncie ma nagrody Grammy i Order 
Legii Honorowej. Nazywana jest „Królową morny” – łagod-
nej, delikatnej, przesiąkniętej smutkiem i nostalgią muzy-
ki. – Morna jest jak blues, to jest sposób, aby przez muzykę 
wyrazić ból i cierpienie – mówi sama Evora. – Morna mną 
zawładnęła i o czym tu więcej mówić – dodaje. 

Córka kucharki, wcześnie osierocona przez ojca, wycho-
wała się w biednej dzielnicy portowego miasta Mindelo na 
Wyspach Zielonego Przylądka (w którym nadal mieszka). 
Śpiewała od dziecka utwory o trudach codziennego życia 
i walce o przetrwanie. Pasmo niepowodzeń i rozczarowań, 

brak muzycznego spełnienia sprawiły, że artystka zamilkła 
na wiele lat. Przełom w jej życiu wiąże się z osobą Jose de 
Silvy – agenta i producenta muzycznego, który na nowo 
rozbudził jej talent. Zaprosił 47-letnią wówczas artystkę 
do Paryża, gdzie wydała swoje pierwsze albumy. Niegdyś 
uboga i niedoceniana, dziś znana i uwielbiana na całym 
świecie egzotyczna diva. Na pamiątkę dawnych czasów – 
występuje boso.

Oprócz Cesarii Evory na Placu Krakowskim zagra tak-
że kenijski zespół MARIMBA TRIO BAND. Pamplil Msa-
wughi, Thomas Angole, Anakletus Mwasi przyjechali 
do Polski na zaproszenie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 
Podczas koncertów zbierają pieniądze na budowę szkoły  
w swojej rodzinnej wiosce. Malownicza grupa wykonuje 
afrykańską muzykę etniczną, grając na tradycyjnych in-
strumentach, takich jak marimba, otoro, rimba, kajumba, 
njuga czy bębny. 

W programie imprezy znajdzie się również występ 
znanego globtrotera – gawędziarza WOJCIECHA CEJ-
ROWSKIEGO. Z zawodu jest... cieślą, jednak szerszej pu-
bliczności dał się poznać jako ekscentryczny obieżyświat, 
fotograf, dziennikarz radiowy i telewizyjny („WC Kwadrans”, 

„Z kamerą wśród ludzi”, „Na drugim końcu globusa”) oraz 
autor książek (które będzie można nabyć podczas piąt-
kowej imprezy). Jest także trzecim w historii Polakiem 
przyjętym do Royal Geographical Society (Królewskie-
go Towarzystwa Geograficznego) w Londynie. Od po-
nad dwudziestu lat organizuje wyprawy w najdziksze 
zakątki kuli ziemskiej. Szczególnym upodobaniem da-
rzy kontynent południowoamerykański, gdzie poszu-
kuje ginących plemion Amazonii. W serii programów 
telewizyjnych „Boso przez świat” z fantazją i niezwy-
kłym poczuciem humoru oprowadza po egzotycznych 
zakamarkach świata. 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na to nieco-
dzienne wydarzenie. Wstęp wolny! Organizatorami No-
cy Świętojańskiej na Placu Krakowskim są miejski samo-
rząd, Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego i firma 
VATTENFALL. (bom)
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